

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 24 Listopada 1870.

Czwartek.

Dnia 12 (24) Listopada 1870.

Rano ciepła st. 6, w poł: ciepła st. 9.
Wysokość wody st. 8 c. 2 (Ubywa).Stan barometru:
na deszcz.Wschód Słońca o g. 7 m. 37
Zachód „ „ 3 „ 56

Jutro, Ś. Katarzyny Panny.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odosłanie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5. **Na prowincji i w Cesarstwie** wynosi rocznie Rs. 8, (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę kop. 69, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny, Nr 473c, dom W. L. Zablockiej.

— Rada wojenna, rozpatrzywszy przedstawienie szefa sztabu głównego o zmianach zaszytych w dotychczasowych postanowieniach co do mikołajewskiej akademii jeneralnego sztabu i etatu tejże, z powodu urzędzenia przy akademii dodatkowego kursu, i opinie w tym przedmiocie głównych komitetów: wojskowo-kodyfikacyjnego i wojskowo-naukowego, znalazła, że oficerowie, którzy ukończyli kurs w akademii jeneralnego sztabu, po wyjściu z tejże mają prawo do pozyskania 4-miesięcznego urlopu, z zachowaniem płacy, z którego mogą korzystać zaraz po złożeniu egzaminu, lub w ciągu jednego roku po uwolnieniu z akademii. Po urzędzeniu w akademii kursu dodatkowego, egzamin odbywać się będzie w miesiącu kwietniu, a oficerowie wychodzący z akademii do jeneralnego sztabu, mają być przeznaczani pierwszego lata po uwolnieniu z akademii do miejsc letniego zgromadzenia wojsk. Tym sposobem oficerowie pragnący korzystać z urlopu zwykłego w porze letniej, mający prawo do tego tylko w ciągu pierwszego roku po wyjściu z akademii, nie będą mogli korzystać z urlopu właśnie w tej porze roku, gdyż następnego lata upłynie rok czasu po uwolnieniu ich z akademii. Rada wojenna uznała przeto za słuszne: pozostawić oficerom kończącym kurs w mikołajewskiej akademii jeneralnego sztabu prawo korzystania z 4-miesięcznego urlopu, z zachowaniem płacy, w ciągu 2-óch lat po uwolnieniu z akademii; prawo to rozciągnąć i do akademii mikołajewskiej artyleryjskiej, mikołajewskiej inżynierskiej i wojskowo-prawnej, i stosownie do tego, art. 80 ks. XV Zb. post. woj. wyd. z r. 1869 zmienić jak następuje: „Oficerowie kończący całkowity kurs w akademjach, mają prawo do uzyskania cztero-miesięcznego urlopu, z zachowaniem płacy. Z prawa tego mogą oni korzystać w ciągu dwóch lat po wyjściu z akademii.” Uwaga do tego artykułu pozostaje bez zmiany. Obok tego rada wojenna uznała za słuszne: wsparcie pieniężne w wysokości 100 rubli, jako wynagrodzenie kosztów połączonych z naukami zatrudnieniami w mikołajewskiej akademii jeneralnego sztabu, wypłacić tym oficerom, którzy po dwuletnim pobyciu w akademii, nie będąc na dodatkowym kursie, powrócą na miejsca swego przeznaczenia. Podług tego, uwagę 5-tą etatu mikołajewskiej akademii jeneralnego sztabu (etat Nr. 1 od. X z roku 1870) zmienić jak następuje: „Wszyscy oficerowie tak wojska nieregularnego, sposobiący się w akademii na mierników i podczas znajdowania się przy mikołajewskim głównym obserwatorjum, pobierają żołd podług etatu powiększonego; nadto, jako wsparcie na książki i potrzeby naukowe, po złożeniu egzaminów promocyjnych, oficerowie młodszej klasy otrzymują po 140 rubli, a starszej klasy po 100 rubli i tyleż po ukończeniu kursu dodatkowego; przyczem nie utracają prawa do otrzymania powtórnie 100 rubli i ci oficerowie,

którzy, odbywszy egzamin dla przejścia na kurs dodatkowy, nie wejdą na takowy, a powrócą do miejsc swego przeznaczenia. Oficerom oddziału mierniczego, po każdym roku pobytu w akademii i Pulkowie, wypłaca się po 140 rs. wsparcia. Kwaterunkowe pieniądze i wszelkie inne utrzymanie, oficerowie zostający przy akademii i obserwatorjum, pobierają podług istniejących przepisów”. Postanowienie to rady wojennej, w d. 10 października Najwyżej zatwierdzone zostało. (Dzien. Warsz.)

Kassa Oszczędności miasta Warszawy z kantorem pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszoną, w tygodniu upłynionym do dnia 8 (20) listopada roku bieżącego włącznie, wydała książeczek nowych 59, na które, tudzież na dawniejsze w 379 wnioskach, złożono rub. sr. 4,765 kop. 60. Na żądanie 106 uczestników (prócz procentu rub. sr. 45 k. 47½ należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rub. 5,139 kop. 41½, iumorzyła książeczek 31; przeto uczestników 21,118, posiada kapitał rs. 780,455 kop. 96½. (D. War.)

— d — Po kilku-letniej przerwie „Biblioteka rzemieślnika polskiego” dała nowy znak życia, w tych dniach bowiem wyszedł z pod prasy: „Przewodnik dla Cieśli”, napisany przez znanego z prac konkursowych budowniczego p. Jana Heurycha.

Tym sposobem mamy już przewodniki: dla garbarzy, kowali, giserów, stolarzy i cieśli. Inne mają się zjawić w niezadługim przeciągu czasu. Przewodnik dla ślusarzy napisany przez inżyniera p. J. Pietraszka oddano już nawet pod prasę.

Życzymy by wydawnictwo to jak najrychlej zostało uzupełnione brakującymi jeszcze przewodnikami, nie ma bowiem może w tej chwili wydawnictwa bardziej pożytecznego i pożądanego jak to, o którym mowa.

Zadaniem jego jest oświata klasz rzemieślniczych już przez danie naukowego wykształcenia w pewnym rzemiośle ludziom dawniej mu oddanym, już przez zachęcenie do rzemiosła ludzi posiadających ukształcenie a skarżących się dotychczas, że pomimo chęci i sił nie potrafią rzucić się na drogę fizycznej pracy z powodu braku stosownych źródeł nauki.

Ze zadaniu temu wydawnictwo „Biblioteki rzemieślnika polskiego” czyni zadość, wątpić nie można. W znacznej jednak części stoi tu na przeszkodzie brak rozumowego żywiołu wśród naszych rzemieślników. Zaznaczyć wszakże i w tym względzie należy tę okoliczność, że w ostatnich czasach wielu młodych ludzi

po ukończeniu nauk gimnazjalnych, a niektórzy nawet z ławek uniwersyteckich przenieśli się do warsztatów. Jako dowód tego, możemy przytoczyć fabrykę zatrudniającą przeszło 20 takich pracowników.

Wracając do wydanego świeżo przewodnika dla cieśli, dodać nam wypada, że napisany jest jasno i dokładnie. Składa się z 5-ciu części. 1 sza mówi o drzewie, jego gatunkach, ścinaniu i obrabianiu, wytrzymałości i t. p. 2-ga zawiera opis narzędzi i przyrządów ciesielskich wraz z ich używaniem. W 3-ciej części podane są przepisy łączenia drzewa i użycia przy tem żelaza. W 4-tej opisano szczegółowo wszystkie ważniejsze ciesielskie roboty wydarzyć się mogące przy budowach lądowych równie jak inżynierskich i wodnych; wiązania dachowe, dachy, belkowania, budowa ścian drewnianych, schodów, rusztowań, mostów drewnianych różnych systematów i t. p. stanowią przedmiot tej części. W części 5-tej dodatkowej wskazane są nakonieć główne zasady obliczenia wartości rozmaitych robót ciesielskich i podany przykład ich zastosowania.

Język Przewodnika czysty; nazwy techniczne podane są w nawiasach w językach niemieckim i francuzkim. Wreszcie, o ile można, zwracano wszędzie uwagę na nasze gatunki drzew oraz ich własności i wymiary. P. Heurich dobrze się wywiązał z zadania.

Za wydawnictwo to winniśmy prawdziwą wdzięczność ks. Tadeuszowi Lubomirskiemu, który i myśl pierwszy podał i kosztą na wprowadzenie jej w czynłoży jak najchętniej.

— Niejeden już z uboższych mieszkańców Warszawy korzystał z dobroczynnej instytucji kassy pożyczkowej (mons pietatis) egzystującej przy bractwie Śgo Wincentego a Paulo. Kassa ta mając na celu uchronienie niezamożnej ludności od lichwy, dopomoczenie do rozwoju rzemioł, podzwignięcie z upadku, — za poręczeniem dwóch obywateli miasta, udziela pożyczki każdemu, kto tylko moralnem prowadzeniem się na pomoc taką zasługuje. Rozwój stosunków ekonomicznych rozpowszechniając uznanie potrzeby instytucji pożyczkowych do chętnego ich zakładania dziś coraz bardziej zachęca, dając im wszakże inne niż dotąd podstawy, zamienia cechę dobroczynności na godło wzajemnej pomocy, pod którem wzrost ich będzie szybszym i ogólniejszym, pożytek większym. Lecz instytucja mons pietatis, chociaż ją i zamieniają inne, pozostanie zawsze szlachetną pamiątką po tych, którzy, dalecy od znajomości doktryn ekonomicznych o los bliźnich szczerze się troszczyli. Fundusze kas mons pietatis dziś istniejących są rozmaite, znajdują się one w części w depozytach bankowych, częścią zaś na hipotekach prywatnych.

— Niemiecka Gazeta Łódzka pisze o goszczącym w Łodzi teatrze polskim co następuje. Towarzystwo dramatyczne bawiące u nas od kilku tygodni nie może się poszczycić wielkim powodzeniem, nawet nie średniem. Truppa wprowadzie nie liczna, stara się jednak widocznie zadoczyć uczynić wymaganiom publiczności, i przyznać można, że dotąd prawie wszystkie sztuki odegrano zadowolniająco. Pomimo wszelkich usiłowań pana Sellina który objął dyrekcją, ażeby ile możności podtrzymać tę jedyną u nas rozrywkę, ledwie kilkunastu abonentów znalazło się, oprócz których też i mało kto zajrzy do teatru. W skutek takich okoliczności artyści muszą upaść na duchu i dziwić

się nie można, jeżeli czasem daje się dostrzedz na scenie brak humoru i życia niezbędnego, szczególnie w komedjach. Przerażające pustki, jakie częstokroć widzieć się dają, a bardziej jeszcze smutny stan kassy, gdyż często nawet na pokrycie kosztów spektaklowych dochód nie wystarcza, świadczą najwymowniej że i małe towarzystwo przez czas dłuższy u nas utrzymać się nie może. Co zaś do gry artystów, trudno pod takimi warunkami więcej wymagać, pracują i czynią co mogą, nie znajdując ze strony publiczności żadnego poparcia. Dziwi nas to bardzo, że od dłuższego czasu publiczność nasza zaniedbuje widowiska dramatyczne i nie jesteśmy w stanie odgadnąć prawdziwego powodu takiego zubożnienia a nawet zniechęcenia. W zesłają sobotę odegrano 3 małe sztuczki, Pafnucy i Narcyz, Mizantrop i Druciarz i już cokolwiek przestarzały nawet oklepiany obrazek ludowy „Chłopi Arystokraci.“ Pani Sinmajer zdolna i sympatyczna artystka dała się widzieć w 3 rozmaitych rolach, z których wywiązała się jak zawsze dobrze. P. Grubiński wywołał i tym razem grą swoją jednoomyślnie i zasłużone oklaski. Pan Zwoliński pracował w każdej z tych sztukach: jest to aktor bardzo użyteczny i jak to powiadają do wszystkiego. Pan Delhau nasz dawny znajomy, pomimo iż nie był przy zupełnym zdrowiu, grą swoją bawił i do śmiechu pobudzał widzów.

— Pan Karol Studziński professor instytutu muzycznego, skomponował i wydał mszę na cztery głosy z towarzyszeniem organu. Jestto muzyka odznaczająca się prostotą melodji, przeznaczona dla chorów prowincjonalnych. P. Studziński, wykładający w instytucie naukę śpiewu, zajmuje się obecnie uorganizowaniem nowego orfeonu (chóru męzkiego), i jak nam mówiono, orfeon ten liczy już przeszło trzydziestu ochotników.

— Zeszyt 5 publikacji: „Wojna“, wydawanej przez J. Kaufmanna wyszedł z pod prasy. Wyszedł także widok publiczny: „Kalendarz premjowy na r. 1871.“ w ozdobniejszej edycji.

— W przedsiönku sali wystawy Sztuk Pięknych, umieszczoną jest reprodukcja z obrazu Brandta. „Obowizisko w Harthausen“. Reprodukcje te bardzo starannie wykonane, rozdane będą akcjonariuszom Towarzystwa jako premjum za rok 1870.

— Teatr p. Trapszy powróciwszy do Kalisza rozpoczął szereg przedstawień komedją Sardou „Serafina“. Komedja ta ma być podobno przedstawioną na tutejszej scenie.

— Na Nowolipkach do Zajazdu Białostockiego codziennie zwoją rozmaitego rodzaju przedmioty handlu kolonialnego i produktu fabryk krajowych i zład dopiero wielkie bryki frachtowe zabierają towar do Lublina i miejscowości pośrednich przed tem miastem leżących.

Przedsiębiorstwem wywozu trudnią się furmani izraelici i tak się umieli urządzać, iż jedni i ciż sami w stałych już prawie terminach wyjeżdżają z Warszawy i Lublina. Najwięcej jednak może zdawać się dziwnem, że bryki najczęściej w piątek po południu wyjeżdżają w drogę i na trakcie tuż po za rogatkami szabas przebywają. Otóż czynią to naprzód dla tego, że tu w mieście nie potrzebują już opłacać zajazdu, w drodze zaś stoją na dworze przed karczmą; powtóre że po przebyciu szabasu w mieście, zwykle jakieś interessa drobne zatrzymują ich do niedzieli, co rozumie się w drodze już miejsca nie ma. Tak więc za-

sada: „czas to pieniądź“ główną tu odgrywa rolę i jest bardzo racjonalnie zastosowaną.

= Niedawno ukazał się pierwszy tom Ekonomji Politycznej *Storcha* (przekład na język polski niewiadomego autora), wydany w Warszawie. Całe dzieło ma się składać podobno z 6 tomów. Tłómacz powiada w przedmowie, że jestto praca jego lat młodych, w chwilach wolnych od zajęć gospodarskich dokonana. Owe młode lata musiały przejść już bardzo dawno temu, bo dzieło *Storcha* dzisiejszym czasom i warunkom jakim książka traktująca o Ekonomji za dość uczynić winna nie odpowiada; i tłómacz chcąc dzisiaj przysłużyć się naszej literaturze przekładem jakiego podręcznika Ekonomji Politycznej, mógł był daleko stosowniej szu czynić wybór. Nieszczęściem bardzo mało dzieł prawdziwie cennych o Ekonomji Politycznej mamy przełożonych na język polski.

= Jutro w gmachu Warsz. Tow. Dobr. posiedzenie wydziału sierot i ochron, na którym odbędą się wybory ośmiu opiekunów, które następnie pod zatwierdzenie Centralnego posiedzenia będą przedstawione.

= Bramy Ogrodu Saskiego zamykane obecnie bywają o 6-tej wieczorem.

= Na placu teatralnym wzdłuż domu p. Zabłockiej zaczęto wczoraj układać nowy chodnik kamienny. Należałoby go koniecznie przy tej sposobności rozszerzyć go, gdyż obecna jego szerokość nie wystarcza w obec ciągle wzrastającego w tej stronie ruchu.

= W obecnej porze zwraca uwagę na południowo-wschodniej stronie nieba, świetna grupa gwiazd. Jest to konstellacja *Orjona*. Po nad nią błyszczą planeta *Jowisz*, a pod nią gwiazda pierwszej wielkości *Syrjusz*.

— Temi dniami okazany nam został list w języku hebrajskim przez Sir Mozesa Montefiore do ziomka naszego pana Arona Tenenbauma z Pragi napisany, w którym czcigodny starzec, wynurzając temuż wdzięczność przy hojnym darze pieniężnym, za nadesłane mu dziełko p. t. „Ktores Samim“, życzy autorowi wszelkiej pomyślności do rozpoczynającego się nowego roku 5631 (od stworzenia świata.) Dziełko to, jako komentarz do pięcioksięgu, niejednokrotnie już było chlubnie oceniane i szczegółowo opisane, tak w szpaltach tego pisma, jako i innych tutejszych i zagranicznych pismach.

„Izraelita.“

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Nowoświetskim, na rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego Przedmieścia, niewiadomy dotąd z nazwiska starozakonnny, ubrany w stary perkalowy szlafrok, przez towarowy wagon konnej drogi żelaznej, na śmierć przejechanym został. Winny w powyższym wypadku powożący *Ajmund*, przyaresztowany, w celu postąpienia z nim podług prawa i zawiadomiono Sąd.

— W tymże cyrkule, *Małgożzata Zakrzewska* służąca, lat 15 wieku licząca, niosąc karafkę z wodą, upadła i szkłem z rozbitej karafki, dość niebezpiecznie skaleczyła sobie szyję, odesłano ją na kurację do szpitala Dzieciątka Jezus.

(Gaz. Polic.)

— Onegdaj znajdowało się na widowisku osób: w teatrze wielkim 672.

= Pan *W. Wiśniewski*, zawiadania okólnikiem handlowym, że założył w Berlinie pod swoją własną firmą „Dom zbożowy i komissowy“.

(G. H.)

— Znalezioną wczoraj około teatru chustkę do nosa, odebrać można w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“.

+ W dniu dzisiejszym kosztem Członków Zgromadzenia Felczerów starszych w Warszawie odbyte

zostało żałobne nabożeństwo w kościele Ś-go Antoniego za spokój duszy ś. p. *Markiewicza*, starszego felczera przez długi ciąg lat zamieszkałego w m. Łomży i tamże zmarłego.

+ Dopiero dnia 29 b. m., t. j. w przyszły wtorek, za duszę ś. p. *Karola Hrabiego Kraszińskiego*, w kościele Opieki Ś-go Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej, o godzinie 11tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne. — Poprzednio więc ogłoszony termin, ulega obecnej zmianie z powodów nieprzewidzianych.

—9371—

+ *Teodozja Michałowska*, w wieku lat 80, zmarła dnia 23go b. m. — Pozostała siostra, w nieobecności brata, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na eksportację zwłok, w dniu 25 b. m., o godzinie 4tej po południu z dolnego kościoła Ś-go Krzyża, na cmentarz powązkowski.

—9363—

+ *Ś. p. Edward Pełczyński*, Rada Dworu, b. Referent b. Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, w dniu 10 (22) b. m. i r., po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, życie zakończył. Pozostała Żona, wraz z dziećmi, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w d. 13 (25) b. m., to jest: w Piątek, o godzinie 3ciej po południu z kościoła Ś-go Karola Boremeusza, przy ulicy Chłodnej, na cmentarz Powązkowski odbyć się mające.

—9369—

+ Wczoraj t. j. dnia 23 b. m., po ciężkiej chorobie opatrzona ŚŚ. Sakramentami, oddała ducha Bogu ś. p. *Eugenja z Bokalskich Bonin-Sławianowska*, wdowa po Sędzim Trybunału Cywilnego, przeżywszy lat 65. Pograżona w żalu rodzina zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na nabożeństwo żałobne za jej duszę w kościele Wszystkich Świętych w dniu 25 b. m. to jest w piątek o godz. 11-tej rano, a następnie na pogrzeb, w niedzielę d. 27 b. m. z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski o godz. 2¹/₂ po południu odbyć się mający.

—9384—

= W Kaliszu w dniu 17 b. m., zmarła *Helena z Dehnów Zipser*, przeżywszy lat 75.

∞ Wczoraj o godzinie 6¹/₂ wieczorem, w kościele Opieki Ś-go Józefa, połączeni zostali związkim małżeńskim: panna *Marja Rakowska*, córka *Ignacego*, dziedzica dóbr *Mchuwek*, z p. *Karolem Kosińskim* dziedzicem dóbr *Ciepliny*. Do ołtarza panna młoda prowadzoną była przez pp. *Witolda Górskiego* i *Zygmunta Mirosławskiego*, — pan młody przez pp. *Bronisławę Rakowską* i *Walentynę Apczyńską*.

∞ W dniu wczorajszym, o godzinie 5tej wieczorem, w kościele parafjalnym Ś-go Karola Boremeusza, przy ulicy Chłodnej, pobłogosławione zostały związki małżeńskie: między panem *Hermanem Arlt*, majstrem rymskim a panną *Bertą Geister*, oraz o godzinie 5¹/₂, między p. *Szczepanem Bludau* majstrem stelmachskim a panną *Józefą Wandelt*.

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał - Lejtanci: *Dehn* z *Koziennic*, *Suchodolski* z *Petersburga*.

— Ażeby pułki dońskie w razie niespodziewanego zapotrzebowania ich do służby polowej mogły wyruszyć z granic obwodu w jak najkrótszym czasie, zwierzchność wojskowa zamierza czynić starania

o przeprowadzenie nowych linii telegraficznych w obwodzie Dońskim. Zamierzają urządzić stacje telegraficzne na linii kolei griażo-borysohlebskiej w punkcie przejścia tej kolei przez Buzułuk (w pobliżu stacji Filonowskiej), Medwiedcę (w pobliżu wsi Sebrowa) i w stacji Howlińskiej; następnie połączyć z tą linią stacje: Uriupińską (30 wiorst) i Ust-Medwiedicką (60 wiorst). Na linii Woroneżsko-rostowskiej kolei żelaznej projektują urządzić stację telegraficzną w Kamińskiej i z tą linią połączyć stację kazańską. Nakoniec na linii telegraficznej Rostowa na Kaukaz powinna być otwartą stacja w stacji Kahalnickiej. Stacja Nikolajewską połączy się linią telegraficzną ze stacją Marinpolską. Ogólnie więc potrzeba około 210 wiorst nowej linii telegraficznej i 9 nowych stacji telegraficznych. (Donsk. Wojsk. Wied.)

— Czytamy w St. Petersburgu. Wied.: Z inicjatywy znanych naszych artystów, pp. Dawydowa i Auera, dane będą wkrótce, w sali konserwatorium petersburskiego, trzy wieczory kwartetowe, poświęcone wyłącznie wykonaniu utworów Beethowena. Zamierzone trzy wieczory odpowiadać będą trzem okresom działalności muzykalnej Beethowena: pierwszy wieczór, który ma mieć miejsce we wtorek 10/22 listopada, poświęca się utworom pierwszego okresu, drugi — także we wtorek, 17/29 listopada — utworom drugiego okresu, i trzeci — 24 listopada (6 grudnia) — utworom ostatniego okresu Beethowena.

— W Uralsku w roku 1867 pewien fabrykant broni otworzył dwa razy w tygodniu wolno-naukowe strzelanie dla osób stanu wojskowego. Początkowo do strzelania stanęło nie więcej nad pięć osób; lecz potem stopniowo ilość ich powiększać się zaczęła i w roku bieżącym czasem się zgromadzało po 40 osób. Przedtem do strzelania dopuszczano wszystkich bez wyjątku, teraz zaś za konieczne uznano czynić próby przedwstępne i dopuszczać do strzelania na stawki tych tylko, którzy na 15 kul, 7 w cel wpakują. Rok ten dowiódł, że wolno-naukowe strzelanie nie okazało się bez korzyści. Za lat przeszłych niektóre cele po strzelaniu pozostawały nietkniętymi, w tym zaś roku 30 osób po spełnieniu warunków do strzelania dopuszczonemi zostały i wszystkie cele były przebite. Pierwsza stawka wydana była za pięć kul, druga i trzecia za cztery.

„Prawit. Wiest.“
— Podczas kiedy w Rosji rozbiegają przedstawione przez p. Tyranowa przyrządy do kolei żelaznych, Anglicy, ci pierwszorzędni mechanicy na całym świecie, przed sądem których stanął p. Tyranow, z największą się odezwali pochwałą o wynalazkach mechanika ruskiego. Na londyńskiej międzynarodowej wystawie rzemieślniczej przysądzono wynalazcom 109 nagród, w liczbie tej w pierwszej kategorii nagród (first class award) stoi dziewięciu wynalazców. P. Tyranow, na swoje przyrządy do kolei żelaznych, otrzymał medal złoty i stoi na spisie trzecim z kolei. Znając powagę, srogość i bezstronność sądu przysięgłych wystaw angielskich, niepodobna nie widzieć w nagrodzie, p. Tyranowowi przysądzonej, wyrażenia wysokiego pojęcia Anglików o zasługach i uzdolnieniu ruskiego mechanika.

„Głos“

× Trybunał w *Chaneery* w stanie New-Yorku, wezwany był niedawno o rozstrzygnięcie, czy zawarte żartem, w czasie gry towarzyskiej małżeństwo, jest ważne. Quasi-małżonek utrzymywał stanowczo, że

wziął rzecz na serio, gdy quasi-żona żartowała tylko. Sąd uznał nieważność małżeństwa.

× Donoszą z Nowego-Yorku o orkanie, który w drugiej połowie z. m., poczynił wielkie spustoszenia na wyspie Kubie; w wyniku z tego powodu powodzi, zginęło 2,000 ludzi; okręta nie nie ucierpiały; za to dnia 18 panowała na morzu wielka burza, a 20 go dało się czuć trzęsienie ziemi. (G. Pols.)

× D. 20 b. m. odbyła się pierwsza próba jazdy na nowej odnodze drogi żelaznej Galicyjskiej Karola Ludwika, poprowadzonej ze Lwowa do Tarnopola. Nowa droga oddaną będzie na użytek publiczny w połowie grudnia, jeżeli niepogody nie staną na przeszkodzie. Droga do Podwołoczysk wykończona zostanie dopiero w kwietniu r. p.

× Ostatnia depesza z Florencji donosi o wielkim wylewie Tybru. Pod samym Rzymem woda ciągle przybiera.

× D. 20 b. m. zmarł w Pradze Czeskiej, literat i nacelnik archiwum miejskiego Erben. Muzeum wywiesiło z tego powodu żałobną chorągiew.

× W Krakowie w tych dniach w teatrze przedstawiono operetkę w 2-ach aktach p. n. „Zaki“ z muzyką Kazim. Hoffmana, Dyrektora orkiestry, ze słowami Wł. Anczyca. Muzyka wedle sprawozdań ma posiadać wiele szczęśliwych motywów, które długo jeszcze po odśpiewaniu pieczęć ucho słuchacza; dość w niej oryginalności pomysłu i obrobienia pełnego dobrego smaku i elegancji. Szczególnie wszystkie ustępy zbiorowe, jak duety, chóry i t. p., mają się odznaczać wielką werwą i nader zręczną instrumentacją.

× Pays oblicza w następujący sposób wydatki wojenne i straty poniesione przez Francję podczas wojny teraźniejszej: Uzbrojenia od 1868 do 1870 1 miliard franków; fortyfikacje zburzone, które mają być odbudowane, 1½ miliarda; straty w karabinach, działach i innych rekwizytach wojennych zniszczonych lub zdobytych przez Niemców, 1½ miliarda fr.; zniszczenie przez Francuzów i przez nieprzyjaciela budynków, pół i t. d. 2 miliardy fr.; całkowita lub częściowa ruina przemysłowców, właścicieli gruntów 1 miliard; wynagrodzenie wojenne dla Niemiec 2½ miliardy fr., straty w skutek oddziaływania tych wszystkich nieszczęść 2 miliardy fr. Razem 11½ miliardów fr.

Straty więc obrachowane dla Francji w wojnie toczącej się dochodzą cyfry kolosalnej, lecz nie mogą iść w porównanie z wydatkiem kosztów ostatniej wojny Amerykańskiej. Wedle bowiem sprawozdania pana Wells pomieszczonego w jednym z numerów tegorocznych dziennika angielskiego Daily News, ogół strat potęguje się do zdumiewającej cyfry 1,800,000,000 F, czyli 54,000,000,000 franków. Rachunek ten opiera się na ilości zaciągniętych długów, na wydatkach skutecznionych na cele wojenne zarówno przez rząd związkowy, jak i rządy pojedynczych Stanów Południa i Północy, wreszcie na oszacowaniu podług stopy umiarkowanej strat, które zrzucił zastój przemysłowy wespół z odwróceniem go w stronę odpowiednią chwilowym wymaganiom wojny.

× Jeńcom wojennym w Liège zakazano wychodzić z mieszkań w których są internowani i przyjmować w nich odwiedziny. Przyczyną tej surowości są wykryte usiłowania ucieczki.

× Niemiecki Volksverein w Wiedniu zaniósł do tamtejszej rady miejskiej żądanie, aby z funduszów gminy wyznaczyć pewną kwotę na wsparcie mieszkań-

ców Strasburga i nie poprzestając na tem zarządzić kolektę od domu do domu.

× W Metz zamieszkuje 2,800 izraelitów. Starożytny ten gród, na który uwaga całego świata była teraz zwróconą, sławnym był niegdyś uczonymi rabinami i akademjami talmudycznymi, do których tysiące uczniów ze wszystkich stron świata uczęszczało. Wielu z tosafitów (komentatorów Talmudu), żyło w Metz i nauczało. Obecny grand-rabin metzki nazywa się Lippman, i jest rodem ze Szlązka.

× Właściciele domów w Paryżu usiłują zapobiedz wielkim stratom majątkowym czekającym ich podczas spodziewanego bombardowania przez zaprowadzenie towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń. Opłata assekuracyjna wynosić ma od 1% do 3% wartości domu, w stosunku odwrotnym odległości od muru fortecznego.

× Nafta galicyjska, której produkcja ciągle się zwiększa, żywy teraz ma odbyć na targach austriackich, czeskich i węgierskich, chociaż i tam walczyć musi z konkurencją amerykańskiego petroleum, w olbrzymiej ilości z Nowego Jorku do wszystkich prawie portów europejskich wysyłanego. Dziś wszystkie niemal ziemiopłody spotykają na targach zagranicznych produkta nowego świata, Ameryki, a nawet i Australji, z któremi komunikacje przy żegludze parowej i telegrafach elektrycznych, tak bardzo są ułatwione.

× Wychodzący w Medjolanie dziennik mój pod tytułem: „Il Bazar“, zapowiada rzeczywistą nowość: „mody włoskie“. Nam z mód Italji najwygodniejszą się wydaje używana przez Lazzaronów. Obywają się oni oniemal kostjumem edeńskim. Skwar skońca usprawiedliwia zupełnie podobny negliż.

× Niemieckie gazety pochwalnie odzywają się o figurujących na tegorocznej wystawie sztuk pięknych pracach dwóch malarzy, Wiśniewskiego i Piotrowskiego. Pierwszy namalował trzech inwalidów pruskich z czasu Fryderyka W-go, drugi za przedmiot swej pracy wziął sobie mularczyka z zazdrością oglądającego przez otwarte okno facjaty na młodą parę zakochanych. Ostatni ten obrazek ma mieć wiele humoru.

× Zarząd monopolu tabacznego we Włoszech, nabył cały prawie zapas tytoniu znalezionej przez Prusaków w Strasburgu.

× Znany ze swego sposobu myślenia ojciec Pasagla z zakonu jezuitów ofiarował usługi swoje nowemu uniwersytetowi rzymskiemu.

× Z Florencji donoszą ciągle o lekkich wstrząśnieniach ziemi dających się czuć nawet w tem mieście i w całych środkowych Włoszech.

× Znany poeta Wincenty Pol, ma otrzymać od gminy Krakowa bezpłatnie plac pod budowę domu mieszkalnego, a to w celu ułatwienia mu jako ociemniałemu przyprowadzenia do skutku zamiaru, stałego osiedlenia się, dla czego w Krakowie, pragnął nabyć pod budowę domu kawałek gruntu.

× Rappel wychodzący w Paryżu w numerze z 18 b. m. donosi:

„Imię Piotra Bonapartego figurowało znów na ostatniem posiedzeniu Trybunału Sekwany—tym razem jednak nie chodziło o morderstwo.

Przedmiotem sprawy było poprostu drzewo opałowe, za które dostawca domagał się zapłaty. Trybunał uznał słuszność domagań tego ostatniego. Trudność

leży tylko w odzyskaniu należności, gdyż dłużnik jest tak daleko, że dług za przypadły uważać wypada.“

Ostatnie Wiadomości Polityczne.

Urzędowa depesza z Tours z 20-go b. m. podaje następujące szczegóły o ruchach armji niemieckiej pomiędzy Paryżem i Orleanem, jak również za innych punktach widowni wojny: „Tours 20-go listopada. Według wiadomości z ostatnich dni zdaje się, że korpusy von der Tanna i wielkiego księcia Meklemburskiego dalej się cofnęły. Tymczasem zajęcie Chartres i Etampes przez Francuzów nie potwierdza się. Część armji księcia Fryderyka Karola połączyła się z wojskami W. księcia Meklemburskiego pomiędzy Fontainebleau i Etampes. 10 niemiecki korpus, skończył swój pochód przez Tonnerre, 18-go wieczorem Około 30,000 ludzi piechoty bawarskiej, kawalerji, pułk inżynjerji i długi pociąg, który między innymi zawierał materiały do żelaznego mostu, szły przez dolinę Armençon (z prawej strony płynąca odnoga rzeki Yonne), aż do La Roche. Całkowite siły jenerała von der Tanna, W. ks. Meklemburskiego i księcia Fryderyka Karola wynoszą 135,000. Wejście znacznych sił zbrojnych pruskich do Coucy-le-Chateau, około La Fère, do Chauny i zajęcie Tergnier na linii północnej, zdają się wskazywać że jenerał Manteuffel zamierza zaniechać pochodu na Lille i kieruje się ku Zachodowi. Oblężenie Belfortu nieustaje. Jenerał Werder nie czyni żadnego poruszenia z któregoby wnosić można było o zamiarze udania się w kierunku Lyonu. 18-go między Rouen i Le Mans spadł obfity śnieg, którego gruba warstwa pokrywa departamenta Oise, Sarthe i Eure. Wyznaczono komissję sądową dla ocenienia postępków marszałka Bazaina.“

Prasa francuzka jednomyślnie dopomina się o zwołanie Zgromadzenia narodowego. W Paryżu rząd tymczasowy naradzał się już w tej kwestji, ale członkowie jego nie zgadzają się w zdaniach. (Le Nord.)

W Niderlandach przesilenie ministerjalne trwa już od trzech tygodni, a jednak nie przyszło jeszcze do utworzenia nowego gabinetu. Z Haagi donoszą, że po niepowodzeniu, jakiego pod tym względem doznał p. van Reenen, powierzono zorganizowanie nowego ministerjum panu Fock. (Ind. belge.)

Obecne usposobienie co do kwestji wschodniej w Konstantynopolu jest nieco spokojniejsze, przekonano się bowiem, że Rossja szczerze pragnie pokoju. (N.fr.Pr.)

Wybory do delegacji austriacko-węgierskiej monarchji, dopełnione już zostały i w Izbie deputowanych w Wiedniu, Dalsze ściąganie podatków zatwierdzone zostało przez Izbę deputowanych do końca lutego. (Presse.)

Z Rzymu donoszą, że komissja której powierzone zostały przygotowania do uroczystego przyjęcia króla Wiktora Emanuela, wstrzymała znów swoje czynności. Na radzie ministrów odbytej we Florencji pod prezydencją króla, powzięto ostateczne postanowienie, że wjazd króla do Rzymu tymczasowo zostanie odłożony, odbędzie się dopiero po usankcjonowaniu przez parlament plebiscytu, a zatem zaledwie w końcu tego lub na początku przyszłego roku.

Ojciec święty zdaje się zawsze uważać obecny stan rzeczy za czysto przejściową, choć ciężką próbę.

(N. fr. Pr.)

Wiadomości otrzymane przez rząd angielski z Chin brzmią uspokajająco. (Times)

Wiadomości Telegraficzne.

Metz 21-go. — Urzędowe. W forcie Plappeville, na lewym brzegu Mozelli, wyleciał w powietrze dziś o godz. 9¹/₄ z rana, magazyn z prochem. Kilku zabitych, 40 ranionych. Przyczyna i szczegóły jeszcze nie wiadome.

von Loevenfeld.

Wersal 21-go. — Urzędowe. Gwardja ruchoma pobita pod Dreux i Chateaufort rozproszyła się na zachód i północ-zachód. Bataljon landwery, dowódca Unna, i 2 szwadrony 5-go rezerwowego pułku ułanów napadnięte w Chatillon (sur Seine), d. 19 b. m. cofnęły się ze stratą 120 ludzi i 70 koni na Chateau Villain (nad Aujon, rzeka wpadająca do rz. A. be na wschód od Chatillon.)

Tours 22-go. — Depesze urzędowe donoszą o pięciodzinnym boju pod Nuits, w którym z naszej strony znajdowali się wolni strzelcy. Walka miała być nierozstrzygniętą. Prusacy zajęli Nuits, trzema tysiącami obsadzili Agilly. Nieprzyjaciel postępuje ciągle naprzód przez Weroul, Granville, Pesmes, Fratygny, Gy, Bonboillon. W okolicy Gray ma się znajdować do 20,000 Niemców.

Tours 22-go. — Pomiędzy Dreux i Chartres, Prusacy schwytali znowu balon z korespondencjami.

Hoogstraeten 21-go. — Opadł tu balon z Paryża; znajdowali się w nim Jauban, St. Valery i Julusz Buffet.

Montbéliard 20-go. — Mówią tu niestannie o szczególnej wycieczce załogi belforskiej. Szczegóły jeszcze nieznane. Nieprzyjaciel fortyfikuje się ze wszystkich stron. Motbelliard na okolicznych wzgórzach wznosi roboty ziemne z rowami.

Lille 20-go. — Pod Harcy zaszła potyczka między welnymi strzelcami i Prusakami. Prusacy stracili do 200 ludzi, wolni strzelcy 1 zabitego i 15 ranionych.

London 21-go. — „Reuter's Office“ donosi z Wersalu, że panuje tam przekonanie, iż załoga paryzka z powodu zimnej i wilgotnej pory, porzuci myśl wycieczki na wielką skalę.

Bruksella 21-go. — „Nouvelliste de Rouen“ donosi na własną odpowiedzialność, że Thiers w obec rozwijającej się kwestji wschodniej, otrzyma missję równie ważną jak te, które już spełniał dotychczas.

Berlin, 21-go. — Jutro podpisany będzie układ zjednoczenia z Wirtembergiem.

Berlin, 22-go. — Królowie Bawarii i Wirtembergu, jadą do Wersalu.

Florenceja, 22-go. — Król pojedzie do Rzymu dopiero w końcu grudnia lub na początku stycznia roku przyszłego. Z 433ch znanych dotychczas wyborów, 130 jest stanowczych, 303 potrzebuje powtórzenia. O ile wiadomo, wybory wypadły pomyślnie dla rządu.

Rocroy 21-go. — Twierdza Mezières otrzymała odsiecz.

Bruksella 21-go. — St. Quentin zostało wczoraj zajęte przez prusaków i komunikacja kolejowa ustala. Korpus Manteuffla stoi pomiędzy armją północną i armją Loary i czyni połączenie się ich niepodobnem. Depesze paryzkie 20 b. m. malują w smutnych kolorach położenie stolicy.

London 21-go. — Hrabia Chandordy, zastępca ministra spraw zagranicznych pojechał do Wersalu dla zawiazania na nowo układów z Bismarkiem.

London 21-go. — Przybył tu powtórnie Laurier, który negocjował był pierwszą pożyczkę francuską.

Berlin 21-go. — Według listów wojennych z Wersalu, armja ks. Meklemburskiego otrzymała rozkaz postępowania naprzód w kierunku południowo-zachodnim. Dziewiąty korpus należący do armji ks. Fryderyka Karola ma na nowo zająć Orlean. Pomiędzy Bourbakim i armją Loary stoi Manteuffel i donosi już że dotarł do linii nieprzyjacielskich.

Berlin 22-go. — Strasburg został przeprowadzony do stanu zupełnej obrony. Wały i mosty ponaprawiane, zatoczone nowe działa; twierdza zabezpieczona przeciwko niespodziewanej napaści.

Wiedeń 22-go. „Correspondenz Bureau“ donosi z Konstantynopola pod dniem wczorajszym: W kołach dobrze powiadomionych zaświadniają, że Turcja pragnie uniknąć wszelkich zatargów z Rossją i stara się nakłonić mocarstwa podpisane na traktacie paryzkim do uwzględnienia żądań gabinetu petersburskiego.

Florenceja 22-go. Odpowiedź na notę petersburską nie została jeszcze stąd udzieloną.

Wiedeń 22-go. Wczoraj, dnia 21 b. m. Wielki Węzyr wysłał odpowiedź swą do Petersburga. Ton jej jest spokojny, osnowa bardzo umiarkowana. Turcja oświadcza, że nie chce uprzedzać orzeczenia mocarstw.

Konstantynopol 22-go. Omer-pasza zostanie znowu powołany do służby. Hobart jest rzeczywistym, Ibrahim nominalnym dowódcą floty.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa d. 24 Listop. godz. 12 w poł.

Tours 23-go. — Depesze z ministerjum. Evreux 22-go. Gwardja narodowa poparta przez ludność wiejską, utrzymała wszystkie pozycje. Wojska francuzkie przyjęły zaczepną postawę około Vernon, schwyciły ogromny transport żywności między Pasy i Montes. Eskortą złożoną z 1,500 ludzi uciekła po lekkiej potyczce Doliny Fur (?) Ognod (?) wolne są od nieprzyjaciela. Prusacy zaniechali o ile się zdaje pochodu na Lyon.

Wersal 22-go. — (wiadomość urzędowa) 21-go miały miejsce małe zwycięskie potyczki na południe od la Loupe, przyczem 83 pułk zabrał jedną armatę. 22-go wojska nasze bez przeszkody zajęły Nogont la Rotron.

Tours 22-go. — Wiadomości z Paryża. Zwycięstwo. Orlean utrzymany 16-go. Radość. — Obfitość żywności.

Madryt. — Książę Aosta urzędownie przyjmuje koronę hiszpańską.

* * *

— Zagadkowa istota ten nasz pan Józef, — woła gospodarz pięknej kamienicy, do małżonki, po odwiedzinach na 3-m piętrze.

— Błady jak śmierć, ponury jak mruk, biedny, a przecież ma coś w sobie, co nie pozwala traktować go jak zwyczajnego żebraka.

— Ale nie płaci komornego moja kochana!

— Prawda, cóż robić, wielka święta prawda, któż by jednak wytrzymał w takiej dziurze na strychu.

— Zapewne; przynajmniej bielizny nikt z góry nie pokradnie.

— Aż mię boki bołą ze śmiechu.—mówiła Kasia do stróża.— Co ci za figlarz, ten pan Józef.

— Nie może być, Panienska lubi widać figle.

— Wojciechby sam zaniósł się od śmiechu. Przychodzę, pan Józef ubrany w prześcieradło gada coś do siebie. Jak mnie zobaczył, krzyknął: Doskonale żęś przyszła; potrzebuję właśnie kobiety. Siądno tutaj. Postawił krzesło, usadowił mię, ułożył ręce, nakierował głowę, kazał mi być poważną, a sam zaczął mówić wiersze, ale jakie romansowe, nazwał mię najprzód piękną, potem okrutną, panią serca, boginią, potem potworem; rzucił się na kolana, zerwał się znowu i kiedy porwał za nóż, krzyknęłam i byłabym uciekła, ale zatrzymał mię śmiejąc się:

— Nie bój się, chciałem poprobować siły moich wierszy

... i... pocałował mię.
Wyborny chłopczyzna, ale kto to taki?

— Dziwoląg! Póglówek, mówiło do siebie dwóch młodych ludzi schodząc ze schodów. — Dowodzi mi, jak na dłoni, że przeszłość to jak kamienna płyta o niestartym napisie, a przyszłość siatka... z mgły co się za promieniem światła prawdy rozplynie.

— Ej czy on czasem nie ma ćwieka we łbie, — przewrwał drugi.

— Gdzie tam; mówi bardzo zdrowo dopóki nie wpadnie na poważniejsze kwestje, zaczep go co z historii, skoczy jak oparzony, oczy tryskają płomieniem, twarz w ogniu, głos huczy jak trąba powietrzna i dalibóg mówi znakomicie.

— Plunąć na wszystko, cóż historia? Pisana gadanina, albo drukowane bzdurstwa. Co nas mój drogi obchodzi taki dajmy na to Newton? Niech go djabli z jego matematyką, pamiętam dobrze jego głupi binon, za który nie dostałem patentu z gimnazjum. Nie znam ani jednej liczby, ani jednej formułki, a powiadam ci, ojciec zawsze używa mnie do obrachunku z arnadarzem. No, ale koniec końcem, z czego żyje ten warjat... Józef? Czemu się trudni?

— I cóż?

— Prózne koszta.

— Jakto?

— Nie ma nic, daleko byłoby lepiej pogodzić się. Co mu pan weźmiesz, — tak mówił poważny jegomość do kogoś z wierzycieli Józefa. Na to nadszedł sławetny gospodarz.

— Pan gospodarz, jeżeli się nie mylę.

— Tak. Z kimże mam przyjemność.

— Jestem komornik, a ten o to pan, pan Jacenty, krezus miejscowy. Przyszliśmy do pańskiego lokatora. Prózne zabiegi, co kto kiedy mógł zabrać pocie.

— Poeta! — krzyknął gospodarz. — Dzisiaj jeszcze wy mówię mu komorne.

— Poeta! krzyknęła Kasia, — zbrodniarz, oświadczył mi się najwyraźniej, i ja głupia darmo prałam mu koszule.

— Poeta! — ryknął stróż, — niech płaci, darmo usługiwać mu nie będę.

— Poeta, — szepnął wierzyciel, machnął ręką i ze zwieszoną głową powlókł się ku bramie. S. M.

— Pani Majeranowska, Artystka Opery, Nauczycielka śpiewu, mieszka w domu Lewenberga przy rogu ulic Senatorskiej i Bielańskiej. —9331—

— Zakład leczenia ściśnionem powietrzem Dra Wincentego Brodowskiego, ulica Wiejska Nr 1734 (nowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 9tej do 3ciej po południu i od 5tej do 7mej wieczorem, cierpiących na suchoty, astmę, chroniczną katary, krtani, oskrzeli, ogolne osłabienie, nerwowe cierpienia i głuchotę. (31—0) —5663—

— Przy Instytucie leczniczym Dra Kadlera, dla chorych syfilitycznych i skórnych (ulica Złota Nr. 17), otwartym został Oddział dla kobiet, dotkniętych wszelkiego rodzaju cierpieniami skóry, nie wyłączając zaraźliwych. Osoby chcące znaleźć pomieszczenie w takowym, zechcą zgłaszać się do Dra Kadlera, ulica Senatorska Nr 22, obok Resursy kupieckiej. (5—6) —9172—

Zakład leczniczy prywatny dla chorych na oczy
Dra DOBRZAŃSKIEGO,
Lekarza Oddziału Ocznego w szpitalu Dzieciątka Jezus
Ulica Erywańska, plac Zielony, Nr. 10 (1066L).

Zakład urządzony wyłącznie dla chorych cierpiących na oczy, posiada Pokoje oddzielne po rsr. 2 i 3, i wspólne po rsr. 1 dziennie od osoby. Za opłatę powyższą chorzy mają zapewnione utrzymanie, stosowne do ceny zajmowanego pokoju, lekarstwa i pomoc lekarską. Za operacje zaś, wody mineralne, pijawki, bańki, dusze i kąpiele, chorzy wnoszą oddzielną opłatę.

Należność za pobyt w Zakładzie wnosi się co dni 15 z góry; w razie krótszego pobytu, nadatek choremu zwróconym zostaje.

W ambulatorjum Zakładu, chorzy biedni otrzymują radę i lekarstwa bezpłatnie, codziennie od godziny 1-iej do 2-iej z południa. (4—12) —8988—

DONIESIENIA.

Rolety rewantuchowe i kolorowe.
Ceraty wszelkiego rodzaju i
Skóra amerykańska w najlepszym gatunku.

NAJTANIEJ
sprzedają się w Składzie
Seweryna Mazur i Spółki,

obok Ratusza

(44 - 0.

— 2506 —

KANTOR BANKIERSKI

MAURYCEGO NELKEN,

Krakow.-Przedm., Nr 446, nowy 77,
naprzeciw Wystawy Sztuk Pięknych.

Zwracam uwagę Szanownych Klientów, zaufaniem swoim mnie zaszczycających, pod względem korzystnej i pewnej lokacji kapitałów na kurs obecny Listów Zastawnych 5% Miasta Warszawy. (2—3) —9283—

Skład Ubiorów dla dzieci

F. Winklera.

Nr 10. Ulica Niecała. Nr. 10.

poleca wielki asortyment garderoby dla obojga płci i na każdy wiek, oraz ubiory dla studentów.

(45—0)

—1521—

5,000 za 2,500.

Z powodu rychłego wyjazdu, kapitał z procentami około **pięciu tysięcy** rubli, oparty na majątkach obywatela Wileńskiej i Witebskiej gubernji **Ignacego Łopacińskiego** może być ustępiony za dwa tysiące pięćset rubli gotowemi pieniędzmi. Wymieniony kapitał został pożyczony dłużnikowi gotówką na sześć od sta procentu; na weksel w którym wszelkie formalności zachowane, przyznany przez władze administracyjne i naznaczony do uzyskania. Żądający mogą otrzymać bliższe szczegóły w Hotelu Saskim w mieszkaniu **Juljana Horaina.**
(3-3) - 9320 -


Konwersję 4% Listów Zastawnych na 5% dopełnia za umiarkowaną prowizją **Kantor Wekslu i Interesów Bankierski**
Henryka Schönfeld,
ulica Senatorska w domu P. Józefa Epstein Nr 470 (22 nowy).
(8-12) - 8752 -

KANTOR BANKIERSKI MAURYCEGO NELKEN,


**Krakowskie-Przedmieście, Nr 446 (nowy 77),
naprzeciw Wystawy Sztuk Pięknych.**


Z powodu spodziewanego polepszenia się kursu Listów Zastawnych 5% miejskich, życzeniem jest wielu posiadaczy zapewnić sobie kurs przyszły, nie tracąc jednak możliwości obracania reprezentowanym przez nie kapitałem, dlatego Kantor ogłasza, iż przyjmuje w zastaw Listy Miejskie, z zaliczeniem na nie po Rs. 80 za sto nominalnej wartości, alboważ nabywa też Listy Zastawne assekurując do umówionego czasu ich kurs, wszystko to na dogodnych warunkach i za umiarkowanym wynagrodzeniem.

Dla dogodności Właścicieli Domów, Kantor w zastępstwie tychże, spłaca Wierzycieli hipotecznych gotowizną, bez żadnych dla siebie prowizji, przyjmując Listy Zastawne 5% Miejskie po kursie dzisiejszym.
(2-5) - 9284 -

 W dniu 23 Listopada w kontramarkarni przy wejściu do Teatru Rozmaitości zamienione zostało **Okrycie** damskie. Uprasza się osobę, która takowe zamieniła o zwrot do Głowińskiego, ulica Krzywe-Koło Nr 188 na 1-em piętrze.
(1-1) - 9372 -

Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe, w ULADOWCE,

 w Warszawie, na placu Bankowym, w domu JW. Hr. Przeddzieckiej, sprzedaje Likieri, Wódki, Alkohol, Romy, Żytniówkę, Nalewki Ocy i Herbatę wprost sprowadzaną. Handlującym odstępuje się rabat; przy składzie urządzona jest sprzedaż cząstkowa na kieliszki.
(1-0) - 9199 -

 **Winogrona Badańskie Węgierskie**, nadchodzą codziennie do Składu win i delikatesów, A. BOCQUET, w gmachu Teatralnym.

Tenże skład otrzymał **Ser Limburgski, minogi elbąskie duże, Ser Gorgonzola włoski, Węgorze** rolowane, **Sliwki greckie, Likieri** w rozmaitych gatunkach.
(28-0) - 8396 -

LEKCJE TAŃCA

udziela w mieszkaniu własnym przy rogu ulic Senatorskiej i Miodowej, w domu Wgo Piotrowskiego, Nr 1, gdzie Zakład Fotograficzny W. Mieczkowskiego, na Iszem piętrze od frontu.
3-6)-9310- **R. Chronowski.**

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c). - Дозволено Цензурою.

Redaktor, Wacław SZYMANOWSKI. Wydawca, Gustaw GEBETNER. DODATEK.

Ostrygi Ostendzkie,



otrzymuje codziennie Skład **Ścwińskiego i Szulca**, (dawniej **E. Koelichen**), przy rogu ulic Długiej i Przejazd.
(3-30) - 9323 -

Ostrygi Holsztyńskie z Flensburga,



nadchodzą codziennie świeże, do Handlu Win i Delikatesów **A. Bocquet**, w gmachu Teatralnym.
(52-0) - 7196 -

Ostrygi Holsztyńskie z Flensburga,



codziennie otrzymuje Skład **Anton. Stepkowskiego**.
(51-0) - 7214 -

TEATR ROZMAITOŚCI

Dziś: **Zięć Pana Poirier**. (Pan Ostrowski przedstawi rolę Poirier). - **Czuła Struna**.
Jutro: **On i Ona**. - **Tylko jedno słowo**. Zapowoleniem **łaskawa Pani**.

GZŁOWIK OLBRZYU

jest do widzenia codziennie, w Hotelu Lipskim, przy ulicy Białńskiej, od godziny 10ej do 12ej i od 2ej do 7ej wieczorem. Wejście Kop. 10.
(8-12) - 9171 -

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ

Dnia 12 (24) listopada 1870 r.

Monety i Papiery	Żądano Płacono			
	RUBLE I KOP. SR.			
Półimperjały Ros. rs. 6 k. 53				
Dukaty Hol. rs. - k. - rs. 3 k. 63				
Oblig skarbowe 100 rs., (od kup.)				
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100	91	65	91	32
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100	89	49	89	7
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869	87	50	87	7
Listy Zastawne miasta Warszawy	82	50	82	
Oblig. Tow. Kredyt. Ziemskiego	100		99	83
Listy Likwidacyjne rs. 100	73	58	73	25
Bilety Banku Cesar. za r. 1860				
Nowa Ros. poz. prem. z r. 1864				
z r. 1866				
Akcje "Drogi ż. War.-W. za sztukę	72	75		
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej .	69			
Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . .				
Akcje Drogi żel. War.-Terespol.				
Akcje Banku Handlowego Warsz.				
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia				
Obligacje kolei żel. Terespolskiej				
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej				
5% Listy zastawne rossyjskie . .	109			

Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 167¹/₉
Od Likwidacyjnych kop. 192²/₉
Od Listów Zastawnych nowych kop. 209¹³/₁₈
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 73¹¹/₁₈
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 116 k. 25 rs. 115 k. 95
Londyn: 3 m. funt. ss. rs. 7 kop. 92 rs. - kop. -
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. - k. rs. - k. -
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 94 k. 65 rs. - k. -

Ceny Targowe Warszawskie. - Dnia 23 Listopada płacono za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 50 do rs. 7 kop. 20 - żyto od rs. 4 kop. 12¹/₂ do rs. 4 k. 35. - jęczmienia 4 ro i dwu-rzędowego, od rs. 3 kop. - do rs. 3 k. 22¹/₂. - Owsa od rs. 2 k. 10 do rs. 2 kop. 30. - Kartofli od rs. 1 kop. 35 do rs. 1 kop. 50.

Okowite płacono dnia 23 Listopada hurtową składniczą za garniec od kop. 135¹/₂ do 136. - Pojedynczą szynkarską garniec od kop. 137¹/₂ do 137 kop.

WIADOMOŚCI KSIĘGARSKIE.

— Wyszedł z druku i jest do nabycia w Księgarni **E. WENDE i Spółka**, ulica Krakowska-Przedmieście Nr 412a, pierwszy tom dzieła pod tyt..

**Wykład systematyczny Logiki czyli Nauka do-
chodzenia i podania prawdy**, przez Henryka Struve,
Doktora i Profesora Filozofji w Ces. Warszawskim Uniwer-
sytecie i Członka Towarzystwa Naukowego Krakowskiego.
Treść tego tomu: 1. Pojęcie, zakres i znaczenie logiki; 2. His-
torja logiki u obcych i w Polsce; 3. Podział logiki. Cena rs.
1 kop. 50.

Prenumeratorzy raczą się zgłosić po zeszyt 3-ci i ostatnie-
go dzieła o wzmiankowanej księgarni. Tamże nabyć można
i inne prace Prof. Struve, jako to:

Wywód pojęcia filozofji. Lekcja wstępna, wraz roz-
prawą „O stanowisku Arystotelesa w historii filozofji, miano-
wicie ze względu na jego logikę i metafizykę. Cena kop. 30.

O Temperamentach. Psychologiczna wskazówka do
poznania ludzi, kop. 30.

O Pięknie i jego objawach. Wykład publiczny dodat-
kiem uwag estetycznych zbożony, kop. 30.

O emancypacji kobiet. kop. 30.

**O istnieniu duszy i jej udziale w chorobach u-
mysłowych.** Dwie rozprawy czytane na posiedzeniach To-
warzystwa Lekarskiego Warszawskiego. Cena kop. 75.

(2—3) — 9229 —

Księgarnia Gebethnera i Wolffa

w Warszawie,

otrzymała na skład główny następujące dzieła
treści ekonomicznej:

**Ekonomja polityczna czyli Wykład pomysło-
ści narodowej**, przez **Henryka Storch**. T. I. Rs. 1.

**Przystępny wykład pierwszych zasad ekonomji
społecznej moralnej.** Zebrał z niemieckich i francuzkich
autorów, własnymi uwagami pomnożył **Juljan Statkow-
ski**. Kop. 30. (2—3) — 9087 —

DONIESIENIA.

Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 20 Listopada
(2 Grudnia) r. b., od godziny 12ej w południe, odbędzie się
w Sali Posiedzeń Magistratu, licytacja in plus, przez opieczę-
towane deklaracje, na jednoroczne, to jest od dnia 20 Grudnia
(1 Stycznia) 1870/1 r., do tegoż dnia i miesiąca 1871/2 r., wy-
dzierżawienie Possesji Nr 1530, w Warszawie przy ulicy
Chmielnej położonej, na rzecz zaległych podatków zajętej, od
summy dzierżawnej na Rs. 1,506 ustanowionej, w warunkach
zamieszczonych i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę,
mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce
p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowane deklaracje, napisane
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami,
bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpio-
ną przez siebie summe dzierżawną.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy
Główniej Ekonomicznej M. Warszawy, na złożone w tejeż wa-
dium w ilości Rs. 150, i na koszt ogłoszenia Rs. 12, które
nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone
będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do
przejrzania w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wy-
jąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaje niniejszą dekla-
rację, mocą której podejmuję się zadzierżawić Possesję Nr
1530, w Warszawie przy ulicy Chmielnej położoną, na rok je-
den, to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1870/1 r., do tego-
ż dnia i miesiąca 1871/2 r., ofiarując za takową dzierżawę
rocznie Rs. N. N., (wypisać literami), poddaje się wszelkim
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za-
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej M. Warszawy wa-

wadium w kwocie Rs. 150, i na koszt ogłoszenia Rs. 12,
przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. Pisałem dnia N. N.,
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,

Jenerałnego Sztabu, Jenerał-Major,
Witkowski.

Naczelnik Kancelarji,

Zdzitowiecki.

(3—3)

—9047—

Warszawski Zarząd Akcyzy,

ogłasza niniejszem, że na zasadzie rozporządzenia Ministe-
rjum Finansów, 25 listopada r. b. w sali posiedzeń Warsza-
wskiej Izby Skarbowej, w domu zarządu Ministerjum Finan-
sów pod Nr 744 przy ulicy Rymarskiej, odbędzie się licyta-
cja na dostawę soli z Austrii do magazynów skarbowych
w przeciągu 2-eh lat, licząc od 20 marca (1 kwietnia) 1871 r.
Dostawa ta rozdzieloną ma być na trzy partje a miano-
wicie:

1) na transport soli wodą od 1,500,000 do 1,800,000 pu-
dów, do następnych magazynów: Modrzejewskiego, Brzeskie-
go, Turskiego, Zawichostskiego, Krzeszowskiego, Kamińskiego,
Nowo-Aleksandryjskiego, Skórczańskiego, Mniszewskiego
i Warszawskiego i do czasowych składów Nowo-Korczyńskiego,
Rachowskiego, Nowo-Aleksandryjskiego i Warszawskiego.
Zapłata przewozowa obliczona według ceny tabelarnej wynosi
do 90,000 rubli rocznie;

2) na transport soli ładem od 550,000 do 700,000 pudów
ze składów czasowych w Królestwie Polskiem się znajdujących
a mianowicie: Nowo-Korczyńskiego, Rachowskiego, No-
wo-Aleksandryjskiego i Warszawskiego, do następnych ma-
gazynów: Krynickiego, Dołhobyckiego, Lubelskiego, Bia-
łopolskiego, Włodawskiego i Siedleckiego i do składów pry-
watnych: Radzyńskiego i Miechowskiego, do tego ostatniego
prosto z Austrii. Zapłata przewozowa wynosi do 52,000
rubli rocznie; i

3) na przewóz soli po kolei żelaznej prosto ze składów
Austriackich do następujących magazynów skarbowych: Cze-
stochowskiego, Nowo-Radomskiego, Petrokowskiego i do skła-
dów prywatnych: Łódzkiego i Skierniewickiego, równie też
i po drodze zwyczajnej od stacji kolei żelaznej do następujących
magazynów: Sieradzkiego, Kaliszskiego, Szczekocińskiego
i do składów prywatnych: Tomaszowskiego i Wieluńskiego
do tego ostatniego z zapasów gotowych magazynów Cze-
stochowskiego. Hość soli mającej się przewozić może się roz-
ciągać od 700 do 800,000 pudów, zapłata zaś przewozowa do
100,000 rubli.

Licytacja się rozpocznie od tak zwanych cen tabelarych.
Ustępstwa czynią się w procentach, lecz niemniej od 0,1%.

Na każdą z wymienionych partji, licytacja odbywać się be-
dzie osobno, po skończeniu których, zgodnie z artykułem
1863, 1 części X tomu Zbioru Praw wydania 1857 roku, te-
goż dnia odbędzie się licytacja na dostawę hurtową w całym
jej składzie, to jest na przewóz od 2,240,000 do 2,471,600
pudów soli.

Pragnący uczestniczyć w licytacji na jedną z partji, lub na
wszystkie razem, powinien oświadczyć swoją propozycją w de-
klaracji opieczętowanej, napisanej według wzoru niżej poda-
nego. Deklaracje takowe z dołączeniem przy nich kwitów
ze złożenia do depozytu Warszawskiej Kassy Gubernialnej za-
datku, a mianowicie: na 1-szą partję, summy 15,000 rubli,
na 2-gą summy 9,000 rubli, na 3-cią summy 16,500 rubli,
na całą zaś dostawę summy 41,000 rubli, mają być podane
pod adresem: „do rąk własnych pana Zarządzającego War-
szawską Izłą Skarbową. Deklaracja na licytację dostawy
soli“. Przyjmowanie deklaracji ustanie godziną przed otwo-
rzeniem wszystkich podanych deklaracji, co nastąpi o godzi-
nie 12-tej w południe w dniu wyżej oznaczonym. Po otwo-
rzeniu wszystkich deklaracji, oraz po ich rozklassyfikowaniu
na stosowne partje, rozpocznie się głośna licytacja pomiędzy
temi co deklaracje złożyli od ceny najniższej, proponowanej
na każdą partję osobno, później zaś na dostawę w całości,
przeto współubiegający się, którzy opieczętowane deklaracje
złożyli, powinni w terminie i na miejsce dla licytacji ozna-
czone stanąć osobiście lub zamiast siebie przysłać osoby
umocowane, w prawna plenipotencją opatrzone, ci zaś którzy

deklaracji opieczetowanej i zadatku nie złożą, do licytacji głośnej dopuszczeni nie będą.

Gdyby do licytacji zamierzała przystąpić kompanja, z pewnej liczby osób złożona, to powinna wybrać z pomiędzy siebie osobę, któraby sama tylko w imieniu kompanji działać mogła i w sali posiedzeń się znajdować.

Zadatek złożony niezwłocznie się zwraca osobom od licytacji się usuwającym, zadatek zaś tej osoby, która się przy licytacji utrzyma, zatrzymanym będzie i zaliczy się do wadium, mającego stanowić podwójną summe zadatku.

Inne warunki szczegółowsze i wyliczenia cen transportowych mogą być ogłaszane w Warszawskim Zarządzie Akcyzy i w zarządzie komisarsza do przyjmowania soli od Rządu Austriackiego w Krakowie.

Wzór do deklaracji.

(Pisać na papierze stemplowym wartości 70 kopiejek).

Wskutek ogłoszenia Warszawskiego Zarządu Akcyzy, składając przy niniejszym kwit Warszawskiej Kasy Gubernialnej z dnia za Nr na złożony przezemnie zadatek w ilości . . . , rub. gotówką (albo w takich a takich papierach procentowych), oświadczam, że podejmuję się dostawy dostarczania soli do magazynów skarbowych (wymienić jakiej mianowicie partji, albo dostawy w całym składzie) w przeciągu dwóch lat od 20 marca (1 kwietnia) 1871 r. zgodnie z warunkami licytacyjnymi, które bez żadnego wyjątku spełniać obowiązują się.

Zarazem oświadczam, że za dostawę jednego puda soli do właściwego magazynu zgadzam się przyjąć cenę wyrachowaną według tabeli dołączonej do warunków licytacyjnych i że z tej ceny ustępuję (wypisać wyraźnie jaki procent mianowicie).

Stale moje zamieszkanie w m. w domu pod Nr. (data) podpisać czytelnie imię i nazwisko.

Podana według wzoru powyższego deklaracja obowiązująca jest dla składającego od czasu jej złożenia i z takim i następstwami, jak gdyby kontrakt już był podpisanym.

Skarb zaś obowiązujący tylko po zatwierdzeniu licytacji. o czem się uwiadomi osobę, która przy licytacji się utrzyma.

Nareszcie uprzedza się współubiegających się, że deklaracje nie według podanego wzoru napisane i przy których załączonym nie będzie kwit Kasy z opłacenia właściwego zadatku, jak również zamieszczające jakiegokolwiek warunki lub propozycje sprzeciwiające się niniejszemu ogłoszeniu, uważać się będą za niemające żadnego znaczenia, nadto, że po skończeniu licytacji, żadne już propozycje przyjęte nie będą.

(3--3)

—9025—

Izba Skarbowa warszawska,

podaje do powszechnej wiadomości, że na zasadzie reskryptu Oddziału do spraw Finansowych Królestwa z dnia 1 sierpnia r. b. Nr. 2225, w dniu 20 listopada (2 grudnia) r. b. o godzinie 12-iej w południe, w sali posiedzeń Izby Skarbowej, odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż domu pod Nr. 2569 w m. Warszawie przy ulicy Rybaki położonego, na ryzyko niewypłatnego. Licytacja rozpoczęta będzie od summy rsr. 5,274 kop. 45. Przystępujący do takowej, obowiązani złożą na stół licytacyjny tytułem wadium rsr. 537 kop. 45, w gotowiznie albo papierach publicznych, licząc takowe po cenie na kaucję przyjmowanej.

Konkurencji niemogący osobiście stawać do licytacji, mogą przysłać do Izby Skarbowej, w terminie licytacyjnym do godziny 12 w-tej w południe opieczetowane deklaracje, z przyłączeniem na wadium oznaczonej summy, albo dowodu na złożenie takowej do kasy Skarbowej. Deklaracje te winny być napisane podług formy wskazanej w §. 1909 Zbioru Praw tomu X Części I. wydanie 1857 r.

O innych warunkach licytacyjnym dowiedzieć się można codziennie w Wydziale Dóbr Izby Skarbowej w godzinach służbowych. (3-3) —9001—

Zyczącym nabyć Męzkie Kolnierzyki, rekomenduje swój ogromny wybór białych i kolorowych najnowszych fasonów Faux Cols i Faux Manchettes, Skład bielizny T. Strakacz. Miodowa Nr 485.

(3-6)

— 9219 —

Całkowita wyprzedaż Dystylarni.

1^o Budynek murowany z kominem w którym się mieści:
a. Aparat dystylacyjny systemu Sawala, złożony z kotła miedzianego 400 wiader wymiaru, kolumny z 10 talerzami, rury żeżowej, wszystko miedziane.

b. Węglarze 2 z blachy żelaznej z miedzianymi przyborami.

c. Kocioł parowy żelazny z bronami i rurami miedzianymi.

d. Retorty 3 do wypalania węgla żelazne.

e. Pompki, rury, kadzie, beczki &c.

2^o Czworak drewniany dla pomieszczenia służby.

3^o Piwnica murowana do pomieszczenia beczek.

4^o Studnia z pompą i m. żeżem do niej.

Wszystko to porządnie oparkanie, z gruntem 2 dzies. (4 morgi) obszaru, kupić można w całości lub częściowo, za bardzo niską cenę. Wszelkie te aparaty służące mogą z wielką korzyścią do większych gorzelni, jako też i całość z wielką łatwością na gorzelnię zamieniona być może.

Wiadomość w dobrach Passy pod Błoniem o 27 wiorst od Warszawy, u właściciela. (5-6) — 9022 —

TEGOROCZNY PRAWDZIWY i nader przyjemny w smaku



TRAN RYBI

oczyszczony i przysposobiony do użytku lekarskiego, zalecany przez najznakomitszych lekarzy, nadszedł do Składu Aptecznego

LUDWIK SPIESSA,

przy ulicy Senatorskiej, 464/5, obok kościoła Św. Andrzeja, na placu ratuszowym i sprzedaje się tamże, oraz w wszystkich znaczniejszych Aptekach Cesarstwa i Królestwa po cenach stałych.

NB. Dla uniknięcia naśladowań, każdy flaszka opatrzona jest etykietą i kapsłą metalową z firmą zakładu. (9-0) — 8668 —

Są do sprzedania z wolnej ręki

Majętności Ziemskie:

1. Kościelna wieś z folwarkiem w jednym ograniczeniu dies. 900 (włók 60), w tem gruntu ornego pszennego około dies. 546 (włók 36), lesu liściastego prawie dies. 255 (włók 17) a reszta łąk polnych z stawami zarybionemi; oprócz tego jest obfitość torfu, budowle i inwentarz kompletne, przymem obecnie urządziła się młyn z elejarnią do lokomobili o sile 10-ciu koni, nadto młocka zboża dokonywa się parowa młocarnią.

1. Wieś Byczyna około dies: 250 (włók 16) w 2/3 częściach pszennej ziemi a reszta żytniej. Oba te majątki położone w powiecie Radziejowskim (w Kujawach) są odległe od stacji kolei żelaznej Aleksandrów i Włocławek o wiorst 21 zaś od stacji Nieszawa o wiorst 14. O warunkach i bliższych szczegółach można się objaśnić na gruncie lub też u właściciela tychże dóbr w Warszawie przy ulicy Kruczej pod. Nr 1757E, (nowy 3) w mieszkaniu Nr 1.

(2-3)

—9270—

Do Składu Naczyń Kuchennych i Stołowych, z metalu zwanego *Bessermerstahl*, **Leona Schönfeld**, ulica Krakowskie-Przedmieście, Nr 60 nowy, gdzie nowa Wystawa Sztuk Pięknych, nadszedł oczekiwany świeży transport towarów,

a mianowicie:

Garnki parowe do gotowania kartofli, Garnki zwyczajne, Rondle, Wanny do gotowania ryb, Miski do mleka i jarzyn, Miednice okrągłe i owalne, Dzbanki hermetycznie zamykane, Łyżki do jedzenia, Durszlaki, Sitka do mleka i rosółu, Puszki hermetyczne do kawy - herbaty, Formy do ciast i legomin, Nelsonki do zrazów, Piecyki do palenia kawy nowej konstrukcji, Szufle do korzeni i legomin, Koszyki do ciast i owoców etc., etc., etc.

Do tegoż Składu nadchodzą codzień *Drożdże prasowane wiedeńskie*, z czem mam honor polecić się względem Szanownej Publiczności. Tamże można się dowiedzieć o wadze decymalnej nowej do sprzedania. (2-6) — 9232 —

Nauczycielka, posiadająca gruntownie języki, oraz nauki klasyczne, mająca na opiece 12-letnią siostrzenicę, sierotę, dobrze umiejącą po francuzku, życzy znaleźć w okolicach S-go Karola Boromeusza, przy jakiejś familii osobny pokój wraz z życiem, opałem i usługą; a to za korepetycje lub udzielanie kilku godzin lekcji, oraz konwersacji w języku francuzkim i Niemieckim. Wiadomość przy ulicy Podwał, Nr 22 nowy, na 1-em piętrze, u Pani Rejchert. (1-3) — 9364 —


OSOBA w średnim wieku, z przyzwoitem wychowaniem, bezdzietna, opatrzona chlubnem świadectwem, znająca się dokładnie na gospodarstwie domowem miejskiem i wiejskiem, robotach damskich, opieką nad dziećmi, życzy sobie podobnego miejsca w Warszawie lub na Prowincji. Ulica Rynek Starego-Miasta, Nr 51, mieszkania Nr 6. (3-3) — 9224 —

NAUCZYCIEL jednego z tutejszych Zakładów Rządowych, podaje do wiadomości osób interessowanych, iż może się zająć przygotowaniem Uczni lub Uczennic, mających potrzebę zdania na rok przyszły szkolny egzaminu do jednej z klas Gimnazjalnych, do Uniwersytetu, lub też na Nauczycielkę domową, w wymaganych po temu przedmiotach, przez przeciąg pozostałych jeszcze ośmiu miesięcy do wakacji. Adresy prosi składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod literami **K. P.** (1-1) — 9355 —

OSOBA znająca dobrze **krawiecczynę, także kroj i szycie bielizny**, mająca swoją **Maszynę**, życzy się z nią umieścić, gdzie w domu prywatnym lub w zakładzie do robót, miesięcznie. Wiadzieć się można każdego dnia prócz święta od 9 z rana do 3 po południu, w domu W-go Grodzickiego na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 411, w drugim podwórzu, oficyna lewa, Nr mieszkania 45, drugie piętro. (1-1) — 9368 —

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia


Dystrybucja z wiktualiami i wszelkimi do tego utensyljami. Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 614M, w każdym czasie. (1-3) — 9361 —

 Potrzebna jest **Piastunka** do dziecka rocznego, Niemka, lub przynajmniej rozumiejąca po niemiecku. Wiadomość przy ulicy Granicznej, na 2-gim piętrze od frontu, Nr domu 14 nowy. (1-1) — 9360 —

W ogromnem wyborze **KRAWATY**, najnowszych fasonów tak czarne, kolorowe jako i balowe białe, otrzymał Skład Bielizny **T. Strakacz**, przy ulicy Miodowej Nr 485. (3-6) — 9222 —

KUCHARZ, znający się dokładnie na kuchni tak restauracyjnej jakoteż i prywatnej, poszukuje na prowincji obowiązku. Wiadomość w Kantorze Służących przy ulicy Królewskiej Nr 23 nowy. — Tamże są do pomieszczenia innego rodzaju slugi, zaopatrzone w dobre świadectwa. (1-1) — 9367 —

WAGI Dziesiętne i Setne, mocno i trwale wykonane, z najlepszych materjałów, po bardzo niskich stosunkowo cenach, polecają **Ostrowski i S-ka**, przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 473d. (19-0) — 5790 —

 Na pierwszy numer hypoteki domu murosowego w Warszawie, może być ulokowany kapitał **Rs. 3000** lub mniej, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość pod Nr 495, ulica Daniłowiczowska u Pana Glinki. (1-3) — 9353 —

Przyjmuje się bielizna **Mezka i Damska**, robotą ręczną, od uszycia Koszuli mezkiej najświeższym fasonem i zakładkami, rs. 1. Jest to jedyne utrzymywanie całej rodziny ta praca, więc poleca się łaskawym względem. Ulica Ogrodowa Nr 829. (1-3) — 9359 —

OBIADY, z czterech potraw, smacznie i czysto przyrządzone, z dodatkiem czarnej kawy, po kop. 17 1/2 (złp. 1 gr. 5), bez kawy kopianek 16 (złp. 1 gr. 2). Ulica Freta wezka, Nr 22 na dole, wprost sieni wejście. (1-1) — 9352 —

Około 20,000 Fur Łodu, w obszernych stawach czystej wody położonych, w posesji Nr 2313, między ulicami: Smocza, Nizka i Okopowa. Każdego czasu zakupiony być może Łód na czas zimowy r. 1870/1. Wiadomość u Właściciela pod Nrem 2191a przy ulicy Marszałkowskiej. (3-4) — 9208 —



Wyłączny Skład oryginalnych Amerykańskich Maszyn do szycia, WHEELERA i WILSONA,

Rymarska Nr 8,

Zawiadania Szanowną Publiczność, że odtąd każda Maszyna opatrzona jest cechami obok zamieszczonemi. Maszyny nieopatrzone takowemi uważane być winny, jako wyroby **naśladowane**.



8948

Wiadomość dla Panów Młynarzy:

GAZA FRANCUZKA, JEDWABNA,

w najlepszym gatunku, sprzedaje się w Fabryce Wyrobów Metalowych **Norblin i Spółka**, przy ulicy Chłodnej pod Nrem 939, obok Kościoła Sgo Karola Boromeusza. (2-8) - 9258 -

Niepraktykowana taniosc drzewa

Magazynu **Drzewa Budowlanego i Opatowego T. IDZKOWSKIEGO**,

przy ulicy Dobrej między wodocięgiem i łazienkami dawniej Ciemskich Nr 2815 (nowy 16).

Zaopatrzwszy się w znaczny transport Drzewa olszowego suchego w saźniach, mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż sprzedaje sażeń kubiczny rzetelnej miary bez odstawy rs; 7 kop. 35, z dostawą rs. 8 kop. 10. Dostawa powyższa uskutecznia się bezwzględnie. O rzetelności Sz. Publiczność może się przekonać na miejscu, jak to i w roku zeszłym miało miejsce. (4-6) - 9169 -



Dnia 6 Grudnia (24 Listopada), o godzinie 2giej, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, sprzedana zostanie przez publiczną licytację w drodze działów,

Nieruchomość N 1752,

na rogu ulic Nowy-Swiat i Książęcej położona, składająca się: z Domu frotowego masiw murowanego o jednym piętrze, z Domu frontowego od ulicy Książęcej, masiw murowanego, o parterze i placu od tejże ulicy, mającego łokci kw. 6.090, zdanego do budowy, gdyż stanowi osobną posesję. Nieruchomość ta przynosi rocznie brutto Rs. 2285. Licytacja rozpocznie się od sumy Rs. 26.135. Warunki bardzo dogodne pod względem zapłaty, gdyż przy gruncie zostaje większa część takowej. Można je przejrzeć w Kancellarii Podpisarza przy Tryb. Cyw. w Warszawie Wydz II, oraz u Patrona Bardzkiego, pod Nr 576 przy ulicy Długiej zamieszkałego. (3-3) - 9188 -

MAGAZYN

Wyrobow Jubilerskich Złotych Ludwika Wapińskiego,

istniejący przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 447 (nowy 79), naprzeciw kościoła Sw. Anny.

Oprócz znacznego wyboru wyrobów własnej fabryki po powrocie właściciela z zagranicy, zaopatrzony został w najświeższe fasony wszelkiego rodzaju wyrobów złotych z rozmaitych fabryk zagranicznych.

Nadto w Magazynie tym znajduje się znaczna ilość przedmiotów **wysortowanych**, które z dniem 15 Listopada r. b. wyprzedawać się będą po **cenach niżej kosztu**, a mianowicie: Garnitury (bransoleta, brosza i kolczyki), w cenie od rs. 18, półgarnitury od rs. 8; bransolety pojedyncze od rs. 10; broszki pojedyncze od rs. 4, kolczyki pojedyncze od rs. 2, szpilki do szala od kop. 75, pierścionki od kop. 80, guziki do mankietów od rs. 2 i wiele innych rzeczy, z czem względem Szanownej publiczności poleca się. (4-6) - 9082 -

I. HURTOWY SKŁAD ZAPAŁEK F. NADELDRUCK.

K Ulica Przechodnia, Nr 951 (3), dom W. Wawelberga.

Poleca się względem Szanownej Publiczności ze znacznym zapasem: Zapalek prawdziwych Pollaka i Fürtha z Wiednia; Szuwaksu Węgierskiego, tak zwany Lakier konserwujący obuwie; Krochmalu; Farbki Indygo z różnych fabryk; a to wszystko po cenach jak najniższych.

Biorącym w większych partiach odstępuje się stosowny rabat. Zamówienia na prowincję uskutecznia w jak najkrótszym czasie.

Uprowadzam przytem WW. Panów Handlujących, iż Tobiasz Bernsztajn, dawny mój Służący, od dwóch miesięcy został oddalonym, a nigdy nie był upoważniony do zbierania obstalunków na towar pochodzący z mego handlu, za zamówienia przeto przez niego odpowiedzialności nie przyjmuję. (3-3) - 9226 -

PIGUŁKI SCORDIUM,

Maśe doktora **André Lebel** autora monografji hemoroidów, ulica de Péchiquier, Nr 14 w Paryżu KURACJA RADYKALNA HEMOROIDÓW.

Skład w Warszawie u A. F. GALLE.

(41-105) - 5506 -

Jest do sprzedania



Kilkanaście Powozów,

używanych, jako to: Karety podwójne, potrójne i poczwórne, Faetony male i większe, Prelotki z wierzcha, mi do odjęcia Kocze, Lando, Sanki petersburskie i t. d., w Fabryce Powozów **Romanowskiego**, dawniej Brühla ulica Erywańska, Nr 1066a. (6-6) - 8986 -

Do sprzedania

MUFKI

tunakowa, małpia, bielczkowa z koźniercami, oraz Szlaki treckie używane. Wiadomość przy ulicy Ś-to-Krzyżkiej Nr 23 mieszkania Nr 7. (3-3) - 9216 -

Pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania **DOM dwupiętrowy**, cały masyw, z równie masyw oficynami, z których jedna 3 piętrowa, druga dwu piętrowa, przy jednej z ulic pryneypalnych w Warszawie. Wszystkie zabudowania w najlepszym stanie, przy tej posesji dziedziniec i ogród obszerny. Życzący nabyć, raczą nadesłać addressa do Redakcji Kurjera pod literami **L. N.** (6-6) - 8926 -

Jest do sprzedania

Karetkka podwójna,



wyrestaurowana, nowa, w dobrym stanie. Osie patentowe i Powóz cztero-osobowy, używany, w dobrym stanie. Wiadomość pod Nr 788, przy ulicy Elektoralnej u Łaskiernika. (2-3) - 9177 -

NOWO ZAŁOŻONA FABRYKA METALOWYCH NAPISÓW, LITER I HERBÓW

A. ROSENBERGA,

przy rogu ulicy Nowolipki i Dzikiej, Nr 6.



Ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, iż rozpoczęła wyrabiać wszelkiego rodzaju **Napisy metalowe wypukłe** (en relief) z brązu lub aliażu we wszystkich językach.

Tablice i napisy są odlane z jednej sztuki.

Pomiędzy innymi zasługują na uwagę:

Numera domów, mieszkań, krzeseł i t. p., oraz różnego rodzaju **marki.**

Tablice z napisami dla różnych władz, instytucji, kolei żelaznych, poczty, teatrów, klubów, hoteli, lazienek, szpitali, ogrodów botanicznych, zakładów i gabinetów naukowych, pracowni chemicznych, aptek, fabryk, składów, kantorów i tym podobne.

Tabliczki z napisami lokatorów.

Znaki dla lekarzy, techników, kupeców, agentów ubezpieczeń i t. p.

Napisy nagrobkowe alfabetem łacińskim, ruskim i hebrajskim.

Wyroby tego rodzaju, obecnie po raz pierwszy dopiero w Warszawie wykonywane, zyskały już przedtem po wielkich miastach Europy zasłużone uznanie pod względem trwałości, piękności i tanioci.

Ceny są nadzwyczaj niskie, i tem niższe im ilość egzemplarzy zamówionejgo napisu jest większa.

Fabryka wyrabia także pojedyncze litery różnej wielkości od 1/4 cala do 40 cali, lane z jednej sztuki brązu lub aliażu; oraz odlewa rozmaite herby i medale krajowych i zagranicznych wystaw i wykonywa wszelkich rozmiarów znaki malowane na metalu, drzewie, szkłe, płótnie i murze.

Kierujący fabryką dołożą wszelkich starań, by wyroby jej zyskały należną ocenę.

A. Rosenberg.

Nadmienia się przytem, że zarządzający czynnościami fabryki wspólnie z właścicielem, pan **M. H. BERLINER**, mocen jest działać w jego imieniu.

(3-6)

— 9235 —

Poszukuje się do jednego z najpierwszych zakładów maszyn do szycia

uzdatnionego Mechanika.

Adres uprasza się zostawić w Redakcji tego pisma pod literami **A. B.** (2-3) — 9324 —

TRAN oczyszczony

Karpińskiego Aptekarza

Sposobem wynalezionym i podanym przeze mnie przed dziesięciu laty, znany ze swej dobroci, ze świeżej wątroby Stokfiszu, czystego rybiego smaku.

sprzedaje się we flaszках, okapslowanych, i opatrzonych własnoręcznym podpisem w Aptece mojej w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 787, oraz w wielu Aptekach Królestwa i Cesarstwa. (6-6) — 8386 —

KARETA zdalna do miasta i do podróży używana, ale w dobrym stanie, jest do sprzedania u Michała Romanowskiego, majstra kowalskiego, róg ulicy Książęcej i Czerniakowskiej pod Nr. 2977. — 8959 —



(3-3)

Suknie i inne ubiory damskie,

Przyjmuje do akuracji wedle wymagań, gustu i mody wykonywania, jak również podejmuje się samego skrajania tychże ubiorów z materiału, lub form z papieru, za ceny znacznie niższe od zwykle praktykowanych.

A. Kuntzler, przy ulicy Leszno pod Nr 49 nowym, wlewej oficynie na 1-em piętrze, Nr mieszkania 10.

(3-3)

— 8982 —

Do głównego składu

KAWIORU

S. SZYROKOWA,

przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W-go Boka, Nr 477a, nadszedł znowu transport **Kawioru** świeżego

Astrachańskiego ziarnistego, mało solonego i prasowanego takiegoż, oraz **Lososia** wędzonego, **Siongi Minogów** rygskich, **Serdeli** marynowanych w słojach (Kilki zwane), **Sledzi** pocztowych, w baryłkach,

Stokfiszu norweskigo, **Sielaw** Augustowskich, **Sardynek**, **Balyku**, wędzonego, **Wyziki** i **Karuku** rybiego, **Maślin**, **Buljonu** wołyńskiego w różnych gatunkach, **Gorzycy** sarepskiej, **Groszku** i **Sera** zielonego, **Salami** moskiewskich **Marmolady**, **Konfiter** kijowskich, i t. p.,

(3-10) — 9046 —

S. Szyrkow.

Dla **DAM** kołnierzyki i mankietki ostatniej mody, zupełni sposob męzkich, otrzymał skład **Bielizny T. Strakacz**

(3-6)

— 9220 —

ulica Miodowa, Nr 485.

Wyprzedaż przez czas krótki!
CENY JAK NAJNIŻSZE, DOTAD NIEPRAKTYKOWANE
LAMP NAFTOWYCH

kuchennych, stołowych, ściennych i wiszących, skromnych i okazałych, różnej konstrukcji z najznakomitszych fabryk.

WIELKI WYBÓR

w sklepie przy ulicy Miodowej Nr 9, obok Rządu Gubernialnego. (4-8) - 9255 -

Perkał biały bez gummy najlepszych ruskich fabryk, otrzymał w tych dniach Skład Bielizny T. Strakacz.

(3-6) - 9221 -

ulica Miodowa Nr 485.

Chefs d'oeuvre de toilette!



Dr. L. Béringuiera
SPIRYTUS KORONNY,
 (Quintessence d'Eau de Cologne).

Oryginalna flaszeczka rs. 1 i po 60 top. Najdoskonalszego gatunku, jako nieoszacowane pachnidło i woda do mycia,



Dra Béringuiera
Olejek z korzonków ziołowych

do wzmocnienia włosów.

W flakonach na dłuższy użytek wystarczających, po 1 cs., składający się z najodpowiedniejszych składników roślinnych na utrzymanie, wzmocnienie i upiększenie zarostu brody i głowy, jako też w celu ustrzeżenia się od tak przykrych liszajów i łuszczenia się skóry.



Dra Béringuiera
ROŚLINNY ŚRODEK

do farbowania włosów

kompletny w pudunku z szczotkami i miseczkami 5 rs. Uznany jako zupełnie odpowiadający celowi i całkiem nieszkodliwy, aby ufarbować trwale tak zarost brody i głowę, jako też i brwi we wszelkich możliwych odcieniach.

Wszystkie wyż przytoczone przedmioty, stwierdzone swemi chwalebniemi własnościami sprzedaje
 POD ZARĘCZENIEM TOŻSAMOŚCI

w Warszawie jedynie **SKŁAD PAPIERU**
JANA RAKOCZEGO,

przy placu Teatralnym Nr 7, w domu dawniej Pełtyskusa, obecnie W-ej Brunwey.

(2-12)

- 9601 - (3528)



Są do sprzedania **MEBLE**: Garnitury orzechowe i mahoniowe, Biura dębowe na mat, Biura jesionowe jasne, Szafy ciemne jesionowe rozbiegane i jasne, Stoliki familijne; Kredens jasny jesionowy, Komody jasne, Łóżka, Umywalnie, Stoły kuchenne i Taborety na szrubie. Ulica Sto-Jerska, Nr 1773, nowy 18, u Stolarza, w podwórzu.

(2-3) - 9183 -

OSOBA

w średnim wieku, życzy sobie objąć obowiązek zarządu domem u wdowca lub u kawalera. Interesowani raczą złożyć swoje adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. **M. P.**

(1-3)

- 9356 -

KORONKI I WSZYWKI

IMITACJA.

500 paczek Koronek i Wszywek, każda paczka po 100-120 łokci po cenie stałej rs. 1 kop. 50 za 1 paczkę, złożone zostały w komis do sprzedania w Składzie Materiałów Piśmiennych i Towarów Galanteryjnych **Władysława Bednawskiego**, przy ulicy Miodowej Nr 497c.

(3-6)

- 9186 -

OSOBA

plci żeńskiej, życząca sobie mieć zapewnione wszelkie wygody i Pokój z osobnym wchodem, lub też Rodzice chcący ulokować swe Dziecko pod troskliwą opieką, zechcą się zgłosić na ulicę Solną Nr 809, nowy 7, w podwórzu na pierwsze piętro po lewej stronie, gdzie przy dogodnych warunkach znaleźć mogą podobne pomieszczenie.

(3-3)

- 9266 -

W PETERSBURGU

KOENIGSBERGER et Comp.

w Warszawie, przy ulicy Wierzbowej, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego.

Polecają Szanownej Publiczności składy swoje Orygin. Amerykań. Patent. Maszyny do szycia **Button Hole** obszywająca dziurki **Hovego Taylora**, oraz wszystkich najlepszych systemów.

(67-0)

- 2376 -



W WARSZAWIE.

Osoby życzące mieć **Obiady** dobre, smaczne i czysto zrobione, przy porządnej familji, raczą się zgłosić po warunki stołowania się do sklepu z pieczywem na Krakowskim-Przedmieściu, wprost Zamku, dom Gumbrychta, Nr 533, lub do domu przy ulicy Nowomiejskiej Nr 3 i mieszkania Nr 3.

(1-3)

- 9357 -

Jest do sprzedania za niską cenę

Maszynka do rżnięcia Cukru,

oraz nowe **Maszyny** do szybkiego i pięknego prania bielizny. Maszynki te oszczędzają połowę tego czasu, którego trzeba użyć na zwyczajne pranie, tamże znajduje się do zbycia **Forsztowanie** rozbiegane, **Panorama**, **pozytywka** i **Płaszcz** szopowy. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 405 u Stolarza, mieszkania Nr 33.

(1-3)

- 9358 -

Z SOSNOWEJ

WEŁNY,

od dawna już pożądaney

W WARSZAWIE,

GŁÓWNY SKŁAD

T. STRAKACZ,

przy ulicy Miodowej

No. 488.

następujące wyroby otrzymał:

- Sosnowe kaftaniki dams. i męzk.
- Sosnowe kalessony " "
- Sosnowe pończochy " "
- Sosnowe skarpetki " "
- Sosnowe napleczniki
- Sosnowe napiersniki;
- Sosnowe rękawy;
- Sosnowe mitenki,
- Sosnowe rękawiczki;
- Sosnowe czepki;
- Sosnowe kaptury,
- Sosnowy ekstrakt do wanien;
- Sosnowy spirytus;
- Sosnowe mydło;
- Sosnowa wata.
- Sosnowy olejek, dla wceirania.

Wyżej wymienione przedmioty, zaleca się wszystkim, a osobliwie osobom obznajmionym już z leczebną własnością Sosnowej Wełny, która zyskała jeszcze tę zaletę, iż prana nie stepuje się i nie traci przyjemnego aromatycznego zapachu.



Wyprzedaż Magazynu Mebli,

Przy ulicy Szpitalnej pod Nr 1355h, w **Magazynie Mebli Fr. Angerstejn.**, wyprzedają się wszystkie Meble, po cenach nader niższych. Meble pochodzą z własnej fabryki i są w wielkim wyborze, między innymi są zupełnie gotowe **3 Garnitury** rysem wełnianym kryte, oraz duże Kredensy orzechowe i jesionowe. W Magazynie tym są też do sprzedania 2 oryginalne obrazy **C. Branda** i jeden Landszaft. Wszystkie trzy w pozłacanych ramach, za 120 rs. (5-8) - 9017



DO SKŁADU



Fortepjanów Zagranicznych

HERMANA I GROSSMANA

przy ulicy Miodowej, pod Nr 484

nadeszły **Fortepjany i Pjanina** w różnych rozmiarach, z dwóch znanych a słynnych fabryk:

BECHSTEINA = RÖNISCHA

(8-0)

--- 8132 ---



Pozostawiony jest do sprzedania w **Składzie Fortepjanów i Pianin Zagranicznych L. Frankla**, przy



rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej, Nr 599A/B, **Fortepjan** mahoniowy, bardzo mało używany, z dobrej fabryki tutejszej, o 7u oktavach, z całym Białem metalowym i 4ma Szprejcami, najnowszej konstrukcji, z tonem pełnym i silnym, w jak najlepszym stanie, za Rs. 180; oraz **Fortepjan** mahoniowy, prawie zupełnie nowy, z fabryki Małeckiego i Szredera, o 7u oktavach, z całym Białem metalowym i 4ma Szprejcami, najnowszej konstrukcji i fasonu, z tonem pełnym, silnym i śpiewnym, ozdobny, za bardzo przystępną cenę, a także **Pianino** palisandrowe, bardzo mało używane, prawie jak zupełnie nowe, z pierwszej fabryki zagranicznej, o 7u oktavach, z całym Białem metalowym i Szprejcami, najnowszej konstrukcji i fasonu, z tonem tak silnym i pełnym jak w fortepjanie, za bardzo przystępną cenę. Pakowanie Fortepjanów lub Pianin, uskuteczni się na miejscu, za bardzo przystępną cenę. (3-3) - 9197



Jest do sprzedania Fortepjan za Rs. 200,

jednej z najlepszych Fabryk, przy ulicy Ogrodowej, Nr 873, nowy 21, w mieszkaniu Nr 1. Tamże powziąć można wiadomość o znacznej ilości **SŁOMY** różnego gatunku z pod maszyny, po cenie kopiejek 50 za centnar z dostawą. (2--3) - 9303



MAGAZYN MEBLI

Warszawskich i Zagranicznych pod firmą:

P. GLOBUS,


przy rogu ulic Senatorskiej i Rymarskiej Nr 471a.

Poleca się doborem **Mebli** w najświeższych gatunkach i fasonach po cenach umiarkowanych.

Tamże główny i wyłączny skład **Mebli giętych Braci Thonet** w Wiedniu, które to meble sprzedają się po cenach stałych fabrycznych.

(7-10)

--- 8746 ---

 **Magazyn Strojów, Sukień, Ubrań dzieciennych,** wraz z **Zakładem szycia Bielżny,** w środku miasta, elegancko urządzone, jest z powodu słabości zdrowia Właścicielki, **do sprzedania.** Wiadomość w Dystrybucji p. Nowakowskiej, przy ulicy Bielańskiej, Nr 603 w Hotelu Lipskim. (6-6) - 8592 -

 **Pastyłki ułatwiające trawienie** (Digestive dinner tablets) z Rabarbarum, dwu-węgłanu sody, imbiru, kardamonu i innych ingrediencji, w trudnym trawieniu, w kurczach i bólach żołądka i jako prezerwatywa od dyjarji i biegunki używane.

Cena pudełek kop. 37 i pół.
Bawełna od bólu zębów, (Zahn vole).

Pastyłki od kaszlu, Koatinga,
W Aptece F. Fijałkowskiego,
w Warszawie, Nr 477.

(12-25) - 6643 -

PUTRA DAMSKIE

przyjmują się do szycia w Zakładzie Krawiectwa damskiego **Wojnickiej,** przy ulicy Ś-to-Krzyżkiej pod Nr 1345b, na 1-em piętrze od frontu, mieszkania Nr 5. (3-4) - 8980 -

ZAKŁAD

Introligatorsko-Galanteryjny,

G. MAJBAUMA,

przy ulicy Długiej Nr 489b w domu W-go Muiszewskiego,

przyjmuje obstalunki na księgi buchhalteryjne i gospodarskie, oprawia takowe, linjuje i foljuje, podług danych wzorów, przytem posiada zapas książek do kopjowania listów, oraz notysków gustownie wykończonych smiało mogących konkurować z zagranicznymi, tak co do dobroci jako i cen. PP. Handlującym odstepuje się stosowny rabat, podejmuje się robót introligatorskich dia PP. Księgarzy i utrzymujących Składy Materiałów Piśmiennych, które w krótkim czasie i z prawdziwą znajomością swego fachu uskutecznia, a to wszystko po cenach umiarkowanych. (2-6) - 9274 -

Są do sprzedania

Dwa Magle,

Wiedeńskie,

w bardzo dobrym stanie, za cenę umiarkowaną. Jednocześnie może być odstąpiony **Lokal** obszerny i dogodny. Wiadomość w Pałacu Hr. Krasińskich, przy Krakowskim-Przedmieściu, Nr 410 (nowy 5), w lewej oficynie na dole. (2-3) - 9326 -



Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Magle Wiedeńskie,

w dobrym stanie, za cenę bardzo przystępną. Ulica Niecała, Nr 614d. (4-4) - 9176 -



Przy ulicy Chmielnej są do sprzedania

Różne Meble,

nowe i używane Garnitury, Szesłagi, Kozetki, Fotele, Napoleonki, Łózko, Szafa, Biórko, Toaleta, Szafki do łóżek, Stoliki do kart zwyczajne i konsolkowe, Fajczarnie z Żardyniera do kwiatów, Łózko dubeltowe, Krosienka mahoniowe, Komody i inne Meble. Zamiany i przerabiania Mebli i inne roboty Tapicerskie przyjmuje.

K. Golanowski,

(4-6) - 9083 - Nr 1524, nowy 6, około Nowego-Swiatu.



MAGAZYN MEBLI będący dawniej w pałacu Krasińskich, a teraz istniejący przy ulicy Żórawiej, piąty dom od placu Ś-go Aleksandra, Nr 1613 (nowy 10), sprzedaje różne meble własnego wyrobu, garnitury mahoniowe, orzechowe i palisandrowe nowego fasonu. po cenie kosztu. są także toalety, biurka, komody, szafy, kredensy, stoły obiadowe i inne meble. Tamże jest garnitur używany i antyk kantorek ozdobny, oraz przyjmuje wszelkie obstalunki. (1-3) - 9365 -

Adam Lewanowicz.



MAGAZYN MEBLI



JANA OLSZTYŃSKIEGO,

przy ulicy Ś-to-Krzyżkiej Nr 23, prawie wprost ulicy Jasnej. Po cenach znacznie niższych, sprzedaje różne meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, Szesłagi kryte sajanem i skórą amerykańską najlepszą, Kozetki, Fotele, Foteliki, Tualetki, Łózka, Umywalnie z marmurem i inne rozmaite Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka mahoniowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, Szafy mahoniowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze, Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne, Materace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Poduszki sajanowe i t. p., z którymi się poleca. (3-12) - 9129 -

W domu Leona Krupeckiego, przy ulicy Ś-to Jerskiej Nr 1776a, jest do wynajęcia od N. Roku.

Lokal obszerny na parterze,

składający się z 5-ciu Pokoi i Kuchni, z dwoma wchodami, który użyty być może na jaki zakład lub proceder. Wiadomość na miejscu u Rządcy domu. (1-3) - 9362 -

Jest do wynajęcia od 1-go Stycznia

Mieszkanie na 2-gim piętrze

złożone z Smiu pokoi, przedpokoju kuchni, i spiżarni, łazienki - w wszelkimi wygodami. Wiadomość przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście dom W. Fajansa, Nr 58 na 2-gim piętrze. (3-3) - 9306 -

Pokój dla kawalera,

duży, pięknie umeblowany od frontu ulicy Miodowej, z osobnym wchodem, z opałem i usługą mężką, jest do wynajęcia od 1-go Grudnia r. b. Wiadomość przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, dom W-go Bujno, wprost domu Roeslera 2gie piętro, mieszkania Nr 10. (2-3) - 9351 -



Dowód Banku Polskiego, za Nrem

26,898 na zastawione srebro na frs. 214, przypadkowym sposobem zaginął. Łaskawy znalazca raczy takowy złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (3-3) - 8627 -



W dniu 17 b. m., pomiędzy siódmą wiorstą od rogatki Jerozolimskiej a ulicą Zielną Nr 26, jadąc powozem z Radomia, zginęły z tyłu znajdujące się dwie **Walizy** lakierowane, w których znajdowały się różne sprzęty garderoby, bielizny i biżuterji. Ktokolwiek jaki poszlak powieźmie o wymienionej stracie, zechce udzielić wiadomość na ulicę Zielną Nr 26, gdzie stróż wskaże, za sowitem wynagrodzeniem. (2-3) - 9305 -



W Piątek dnia 11 b. m. przybłąkał się **Wyżeł** czarny, mający białe plamki na piersiach i uszy nacięte, z tabliczką metalową r. 1865 na szyi. Pies ten może być w każdym czasie odebrany za ndowodnieniem własności i zwróceniem kosztów, pod Nr 884, przy ulicy Białej, Nr 19 mieszkania. (3-3) - 9318 -